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A Csáktornyái Takarékpénztár«, »Muraközi J akarékpénztár«, a »Csáktornya Vidéki Takarékpénztár« s a t. hivatalos közlönye

Szépitő-Egyesíileti közgyűlés. klk í,z egy,el. nemes imeíjtióit semmibe vé- j közi Takarékpénztár 280 kor., a Csáktor-
|\e, nagy örömet találnak abban, ha a ki* j nyai Vidéki Takarékpénztár 230 kor., az

A Csáktornyái szépitő-egyesiilet 1908. | ütteteU fáknak részint ágait, részint pedig; ünnepély jövedelme 284 99 kor., Pörsölyök- 
február 8-án tartotta IX. évi rendes köz-|ma8ál az egész fát elpusztítják Ily eset ben találtatott 3 29 kor., különféle bevételek 
gyűlését. nem egyszer fordult elő, a mikor a teme- j czimén 23 30 kor., összesen 506378 kor

Elnök Morandini Báliul üdvözli a szép j ^i-uton levő tak közel 20 drbja lelketlen — Fogadják a szives adakozók az egylet 
számban megjelent tagokat, konstatálja, hogy i emberek által teljesen ki lett pusztítva, a soha meg nem szűnő háláját és köszö- 
a közgyűlés az alapszabályok értelmében í m‘ nem csekély kárt okozott az egyletnek, netét.
határozatképes és azt megnyitja Bővebben foglalkozóit a választmány a vá- A mi végül az egylet tagjainak számát

Baumann Zsigmond jegyző felolvassa j ros elöljáróságának (elhívása folytán a fő- illeti, az a lefolyt 3 évben évről-évre hul-
az egyesület 111. cyklnsáról szóló elnöki je - j^ 1 befásitásával, melyet azonban nem ta- lámzásnak volt kitéve, de ez végeredmé-
lenlésl, melynek tartalma a következő: keresztülvihetőnek. nyében mit sem változtatott, mert a kilé-

rpi , |. .■ .... , Egyletünk a leíolyt cyklus alatt 1901. j pellek helyett folyton jelentkeztek belépésre.
Is/ei Közgyűlés. aug. hó 4-én igen sikerült népünnepélyt is A most elmúlt 1902. év végén, illetö-

A Csáktornyái Szépilö-Egyesűlel. mely larloü. a városligetben. Az ünnepély úgy I leg annak folyamán a tagok száma igy ál- 
1894. évi április hó 22-én alakult meg. a anyagi mint erkölcsi tekintetben fényes volt! lőtt alapitótag 36, rendestag 188. össze- 
mult év végén fejezte be Hl cyklusának 3- s :,z egyletnek 284 kor 99 fillér jövedel-1 sen 224
ik s fennállásának 9-ik esztendejét A III *nel hozott: a mull 1902 évben is tervbe Tisztelt közgyűlés ! Ezzel előterjesztel- 
eyklus végével ismét 3 év ie lte l, hogy egy-1 vétetett egy népünnepély rendezése julius lük a helybeli Szépitő-Egyesület elnöksége 
lelünk ügyeinek vezetése a jelenlegi tiszti-jön folyamán, de tekintettel a több ol-jés választmánya által a lefolyt 111. cyklus 
kar és választmány kezeibe letételeit: ez dalról főmérőit akadályokra, később j alatt kifejtett működését és annak ered- 
minden évi közgyűlés alkalmával köteles- j tárgytalanná vált az ügy. .menyeit.
ségszerüleg beszámolt sálárkodásáról. ngy. A mi már most az egyesület pénz és A ránk bízott feladatokat, a város szé- 
hogy most lulajdonképen csak a lefolyt | vagyonkezelését illeti* az elmúlt cyklusban i pitesét. rendezését, — mely minden polgár- 
1902 évi tevékenységről és annak eredmé- ré-zint a befolyt tagsági dijak, segélyezések, па к kötelessége úgy anyagilag, mint erköl- 
nyéröl kell sz. шэ1 adni Miután azonban a adományok, járda utáni bevételek, részint csileg támogatni, — a mint azt a rendel* 
mai nappal megbízatása is lejár és az egy- pedig a népünnepély tiszta jövedelme elég kezesünkre bocsájtotl anyagi erő engedte, 
let tisztikara és választmánya uj választás | tekintélyes összeget eredményeztek; ezen híven teljesítettük, az egyesület intentióinak 
alá kerül: kötelességének ismeri ez alka- összegek egyrésze a lakaiékpénzlári kölcsö- megfelelni iparkodtunk; kérjük ennélfogvaa 
lommal előterjesztendő jelentésében meghi-jnök törlesztésére, más része pedig a város, I közgyűlést, hogy eddigi ténykedésünkre a 
/adásának egész időszakára kiterjeszti dm . utalnak, utezáinak es tereinek rendezésére.; szín es beleegyezést a jelen alkalommal meg- 
i*s különös tekintettel az uj tagokra, a le- belásilására fordittaltak adni méltóztassék.
lolvl 3 év alatt előfordult eseményeket és A pénztár forgalmi kimutatás a lefolyt A közgyűlés ezen jelentést nagy lelke- 
elérl eredményeket a tisztelt közgyűlés In- cyklus alatt igy állott: 1900. évben a be- séd esset tudomásul vette, 
domására juttatni. vétel 2528 43 kor . kiadás 2459 74 kor., Mózes B. pénztáros bemutatja az egye-

A lelolyl cyklus alall egyletünk vá- pénzlárkészlet 68 69 kor. 1901 évben a be- süléinek 1902. évi pénztorgalmi kimutalá- 
I tszlmánya 9 ülést tartott, a mely üléseken I vétel 260856 kor. kiadás 251058 kor. sál, mely szerint az elmúlt évben a bevétel 
részint a város szépítése körül fölmerüli! pénzkészlet 97 98 kor. 1902. évben a be- volt: 1) 1901. évi pénztári maradvány 97 
intézkedések, részint pedig az egyesület jö- 'étel 205438 kor. kiadás 1992 71 kor., kor 78 f. 2) Csáktornya nagyközségtől se- 
vőjél biztosító pénzügyi dolgok tárgyaltaltak pénzkészlet 6167 kor. gély 1200 kor. 3) Adományokból befolyt
A mi az egyesület kitűzött czélját illeti, a A lefolyt cyklus alatt a Szépitő-Egye- 230 kor. 4) Tagsági hátralékokból 19 kor. 
város szépítésére nézve az egyesület a leg- sülét összes bevétele 719137 kor , a kiadás 20 I. 5) Évi tagdíjakból 430 kor. 20 f. 6) 
szükségesebbeket, — anyagi erejéhez mér- 696303 kor A mull 1902. évi részletes Különfélék után bevétel 70 kor. 20 f, ősz
ien — megtelte pénzforgalmi kimutatását egyletünk pénztá- azesen 2054 kor. 38 fillér. Kiadások: 1)

Igy rendéülelell és befejezést nyeri a rosa lesz oly szives a I közgyűléssel meg- Kölcsön törlesztés 500 kor 2) Szolga fize-
cyklus alall a (emelői „I. a mely ngy szé- »merleln. es 120 kor. 3) Fák vételára 189 kor 13
pészel, mini közlekedés tekinielében a vá- Kedves külelessegel vélek teljesítem, a £ *> Napszámos számla 388 kor 23 fillér, 
ros egyik legjobb utjai Közé tartozik most mikor megemlékezem azon nemesszivü ada- 5)K “VI«® és fuvar 362 kor. bö f, 6) Betét 
mar Nagyid,b munkálalokal teljes,leli az! közökről, kik egyletünket a lelolyl cyklus j « » ‘“«кои  takarékpénztárnál *00 kor. 7) 
egyesüld ez idő alall a Legelő-. Temető és I alatt pénzbeli adományokkal segélyeték. s Külön léle kiadas 32 kor 70 fillér. Pénztári 
Vaspárya-iitczákban Az utczák feltöltésével. ,«y lehetővé lelték azt, hogy czélunkal, — | n»aradvai»y _ <»l kor b7 f., összesen 2054 
fásításával iparkodott ama czélnak meglő-1 ha nem is teljes [mértékben. az ű lel- Kor u,ler . . . . . . . . .
lelni, melyei maga elé tűzött. Igaz. hogy kés támogatásukkal előbbre vigyük. Klsö Kzl’ valan" m * számvizsgáló bizottság
még sok a tennivaló, de fájdalom -  az helyen említem Csáktornya nagyközség fen-.Jelentéséi, mely a számadásokat mull hó 
anyagi eszközök nem állanak arányban a költ gondolkodású derék polgárait, kik éven- - J 'e" vizsgá ja at, a közgyűlés helyeslöleg
rnég mnidig oly egelően szükséges dolgok I kénI 1200 kor adományt nyujlollak az tudomásul vette és Mózes B. pénztáritoknak
elintézésével; a nagyobb munkálatok alapja jegylelnek, jól tudván azl, hogy e segéllyel d felmenlvényt megadta

leanaKVobb részben megtétetetetl, most -  daczára nyomasztó pénzügyi viszonyai- Megallapittatott az 1903. évi kolteégve- 
csak a további dolog loly.k, hogy végre be-inak, -  csak alapját vetik meg annak, hogy lés E szerint a bevétel 2123 kor. 60 fill., 
letőzés alá kerüljön. Több ízben foglalko- e város az idegenek előtt szép és kedves a kiadas pedig 2310 kor. 
zott a választmány a már kiültetett Iák I legyen. Pénzsegélyt küldtek: tolnai Festetics Elnök jelenti, hogy a 111. cyklus befe-
gondozásával védelmével. Sajnos, hogy mégI Jenő gróf ur ö méltósága 400 kor, a Csák- jeztével a tisztikar és a választmány man- 
mmdig akadnak oly barbár lelkű emberek.j tornyai Takarékpénztár 240 kor., a Mura- dátuma lejárt, megköszöni úgy ezek, mint
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яsaját nevében az eddigi bizalmat és fel- *» a* ^éseknéI*°bíJfér^ek okozlak M^yobt^veat mogszorult gazdák érdemleges bortermésre sem 
hívja a közgyűlést az uj választás tnegej- , ^  ’ ket * számíthattak
lésére. A választás kővetkező eredménynyel a* állatvásárok forgalma közepes volt. A . „ i f kiszazdáknik kiknek tabonl'

4 < « b £  Morand,ni Bálint. „. elnöknek S Ä  A  Ä Ä  ^  —  Ä  7 2 £ *

Z Z  Ä / I ^ f e o , , ^  H iS  = «  Ä  Ö Z r  ‘
Választmányi tagoknak pedig a következők: Az állategészségügyi szolgálni ellátásában (Folytatása köv)
Alszeghy Alajos, Baumann Zsigmond, Bene- sehol fennakadás nem volt; nagyobbmérvü sza
dik! Béla, Brauner Lajos, Frász Balázs, Go- bálytalanságok vagy visszaélések nem fordul- -----

Ä Ä  KJózsefHM e X ’ ^ ^ ' ^ Ä l Ä b S  К C  1 , 0  N F É L E K .
Albert, Neumann Albert, Neumann Búbért, befejeztetett.
Nuzsy Mátyás. Pecsornik Ottó, Plichta Béla, a vármegye területén a földmivelésügyi mi- ..
Prusatz Alajos. Salon Péter. Sátrán Károly, niszler ur által engedélyezett 32 állami fedezési. — Hirdetmény. Csáktornya nagyközség 
Strahia Károly Tóth István dr Wolf Béla állomáson 105 mén lesz nz 1903. évi fedeztetési i elöljárósága által ezennel közhírré tétetik 
Ziegler Kálmán, Zri.tyi Viktor. ’ kjizuti ,l4ltol M ,yo2. ho?V » községnek mull 1902. évi összes

Elnök Morandini Bálint kijelenti, hogy év végén Voll 119Ö744 kin. . szamaüasai az 1886_ évi XXII t. ez 142
ő ezen tisztséget többé elfogadni nem haj Az 1902. évre előirányzott, a közigazgatási szakasza értelmében I hó 1 •). napjától mai-
landó és kéri a közgyűlési, hogy helyette bizottság által a járási utibizottságok meghallga- czius hó 2*ik napjáig terjedő lo  napon ál 
más elnököt válasszon. Közkívánatra azon- tása mellett szabályszerűen engedélyezett fedanyag a községháza tanácstermében közszemlére 
han Morandini ezen szándékától eláll és szállítása, valamint az utfentailás keltében fel- he|yeztettek azon czélból, hogy azokat az 
njra elfoglalja az elnöki székel Ä Ä V be é s ',  "Járási érdekelt adófizetők a hivatalos őrák alatt

A jegyzőkönyv hitelesítésére Prusatz utbizottságok tagjainak közreműködése mellett betekinthessek es netani eszieveteleiket meg- 
Alajos és Mastnak József tagok küldettek ki. felülvizsgáltattak. tehessék

Végül az elnök megköszönve a tagok- A pénzügyi administrátio terén -H ird e tm é n y . Zalavármegye alispánt
nak a szives érdeklődést, a közgyűlési be( > i^ataf'^ofiamatban várni а к'* Az 1902. évre elő- hivatalának 360/u. i. 903 sz rendeletével 
z“rja. I irt adók, kincstári követelések, a vármegyei kü- j Csáktornya nagyközségnek 1903. évi tör-____________ lönféle pótadókkal együtt behajtás alatt állanak, vényhatósági útadó kivetési lajstroma 15

de a lefolyt gazdasági év igazán silány volta ini_ j napra leendő közszemlére helyezés czéljálxd

Az alispáni jelentésből. “ ak ™ * ' * * * \ п'Ш '
szakot felölelő állapotáról, van szerencsém a kö-- fizető kötelezettek, hogy a kérdéses kivetési 

A felnőttek közegészsége általában nem volt j vetkezőket jelenteni: lajstromot a hivatalos órák alatt f. hó 6 —
kielégítő, mert a légző szervek hurutos és lobos Az utolsó tanév statisztikai adatai szerint, 21. napjáig saját érdekűkben betekinteni s
bán talma mellett a typhus nagy számmal és né- a tankötelesek száma 7939». Vallásra nézve: róni. az еце|| ese||Ca észrevételeiket benyújtani 
hol járványosán uralgott. kath. 73856, gör. kath. 8, gür. kel. 3, ev. ref. 1793. ‘ .. " . , . ' . ' .' . ,

A gyermekek közegészsége szintén nem volt ágost c-v. 1362, unitárius 3, izraelita 2315. a “‘‘tfYkozseg haza tanácstermében el ne
kedvező, a mennyiben ezeknél is a hörg és tü- a tankötelesek nyelvszerinti viszonya: ma- mulasszák.
dőhurutok képezték főleg a gyógykezelés tárgyát, gyai 59168, német 670. lót 8. horvát 15337, — A rftáktnrnvai hptpnspnélvznnpnrtar
melyek mellett a kanyaró és roncsoló toroklob vend 4156, rulhén I. . y t  ?  0 ** DeteflSegeiyzOpenztar
nagy számmal szerepelt. Van ’ Zala vármegyében egy állami tanító , megalakítása ügyében f. hó 8-án. délután a

A szemcsés kötőhártyalob (trachoma), mely i képző intézet, 9 polgári iskola, 2 felső népiskola, tüzoltó-egyesülel helyiségében igen népes 
a perlaki, Csáktornyái és alsólendvai járásokban j 428 elemi iskola, 22 gazdasági ismétlő iskola. 8 j előértekezletet tartottak az iparosok. Az ér- 
tájkórosan uralkodik, a többi járásokban és r. t- j iparostanoncz iskola, 3 kereskedelmi Unoncziskola ; fékeztél az iparbalőság átirata illetve ine»- 
városókban pedig szórványosan fordul elő, 4066 egy állami szereletház bízása lolvtán az mnrhalósáai hizlns ielen-
számmal szerepelt, ezek közül gyógyult 1167, el- A kisdedvédelmet 26 kisdedovoda, 6 állandó . / . \  ̂ ‘
halt vagy távozott 81. gyógykezelés alatt ma- gyertnekmenedékház, 37 nyári gyermekmenedék- ideben *°*У 1 h\ ki a gyűlést is vezette. Az 
radt 2818. ház, tehát összesen 69 intézet szolgálja iparhatósági biztos az értekezletei körülbelül

Rendőri bonczolás teljesilletelt 20; külső A vármegye tanítóinak száma 739. képesített1 ezen szavakkal nyitotta meg: Igen t. Uraim' 
hullaszemle rendőri tekintetből volt 58; súlyos 6b7. nem képesített 52, férli 577, nő 162. Csáktornya polgárságának egy régi óhajtása
sértés bejelentetett 21, öngyilkossagol 13 egyén д nem képesített tanítók közt vannak az . ’ . . . . .  toLelroHoimi mi
követett el; véletlen szerencsétlenség általi halál- óvó vagy tanítóképzőt teljesen, vagy léfezben vég- . J ‘ U aZ d a ’ a ^ereskedelmi mi
nak 41 egyén esett áldozatul; elmekórnak 12 j zeit, de még oklevelei nem nyert egyének is. níszter ó n.lgyrnéllósága meghallgatta «1 
esete képezte a hivatalos beavatkozás tárgyát; \ lefolyt félévben szeszélyes ingadozó idő- Csáktornyái iparteslülelnok betegsegélyzö-
veieett eb által 8 egyén maratott meg, akik véd- járás uralkodott. Julius hóban túlsók csapadék, pénztár létesítése iránt beterjesztett kérel- 

“ ^ aPesl: f osl7 .r szá|- augusztus hóban huiározott szárazság volt, szép- mét я a benyujtoll alapszabályokat meg-
liltallak; szerencsétlen sznlés előfordult 16 esel-, temberben kedvező idő néhánv jő esővel okló- .-7
ben; 7 éven alóli elhalt gyermekek gyógykezelése bérben ismét sok eső. november közepén már ? Г, et , ! . Л* 'l'árte stllk t d kerületi
elmulasztatott 276 esetben. : erős fagyok, vége felé havazás; deczeinher hóban elégségéiyzöpénztár gyám sága alól fölsza-

Az 1902. évi védhimlőoltás és ujraoltás | többszöri havazás, téli zord idő. vége felé enyhe badull s ha ezen intézmény élére önzetlen, 
eredménye október hó 1-én lezáratod, .t jegyző- időjárás, melynek folytán a hótakaró az utólsó nemcsak a magának hasznát hajhászó a 
könyvek a Belügyminisztériumhoz felterjesztettek, napokban teljesen eltűni kollegiális szeretet által áthatott férfiak frn?
melyek szerint először ellátott 14168, eredmény- A lefolyt félévben aránylag mentes volt vár- nak kér dl » hol „ л .Г лЫл
télén 19, ojraoltalolt 14739 megyénk az elemi apásoktó l Mégis Julius ha- ПЛк kP и'П1: " belegsegelyzöpénzlar a ldasail

A járási tiszti orvosok 222 községben tel- vában kiöntött a Zala folyó és a mentén levő az 'Parlestulel minden tagja élvezni fogja, 
jesilették az egészségrendőn vizsgálatokat. község«>k lapályosabb szántóit, rétjeit és legelőit b>re az iparhatósági hizlos a jelenvoltakkal

Van a vármegye területén 32 lelencz, 304 elborította, tetemes károkul is okozod a kései főbb vonásaiban megismertette az alaosza- 
dajkaságba adott gyermek. 774 elmebeteg-hülye, véleményekben, — a leglapáhosabb helyeken a bálvokat s mi nl houv  nhn^ithúlvnlr 9«  
474 siketnéma, vak, nyomorék, 1272 közsegélyre sarju termést tönkretette ' ^  ’ т,п1,ю 8У ** alapszabályok 2b.
szorult, 990 keresetképtelcn árva. Szeptember vége felé pedig néhány reggelen § '»  «N m éb en  a betegségéi yzöpénztár köz-

tzen időszak alatt a varmegye főorvosa „ Ö9 dír voll lneh ., ,ejlVen ,eWi u-ngeril zöld «Vulesenek kiküldötteit az ipartestületi és 
megvizsgá l» a k.skomárom., alsódon,borúi lég- takari„ányokal, k(,|f)IV n  a lapály.« szőlők békéllelűbizoltsági közgyűlés választja, az

le' mé"V,'k ^  Ш °* " )p|ei*vo" ^ resked ö ke .
és gelsei kézi gyógyszertárakat; a balatonfüredi ,  ̂ ' * .* lelkérle. hogy lépjenek be az iparteslületbe
fürdőt, szeretetházjd, nagykanizsai közkórházat, . Az uratasi munkálatok az idén a kedvezőt- mm) önkéntes tagok, hogv iüV választók 
agg-ápoldát, izr. kórházat, az alsódomUírui tracho- 1 ,P" JUJ IUSI ,d6sJakl)íín lelemes kesIHit iést szén-; választhatók legyenek meri az iDartes-
más betegeket, több iskolát és körjegyzői irodát.1 .vedh*k, mely időjárás a gabona.minőségére nézve . .. . , . . . , ^

Az előfordult typhus elleni járványok elleni 18 hátrányos volt; a hordás ь  szokatlan későn ‘uM "W  su lYl *eklel arra, hogy az igaz- 
óviníézkedések végrehajtása a helyszínén ellen- ~ Johbára augusztus havaban történt; a cséplés galósagban es a lelugyelőbizottságban a ke- 
őriztetett. azonban igen kedvező időben történhetett és majd- reskedők szakértelm e az ügy jav á ra  ered-

Az állategészségügy állapota a lefolyt félév- nem szakadatlanul folyt ményesüljön К (elhívásra a jelenvolt ké
ben általában kedvező volt, mert eltekintve a Babonatermésünk az 1901 évi termést reskedők kijelentették hocv 17 inar»P«tiilpthe
sertésvész immár megszokott pusztításaitól, egyébb 23/519 métermázsával felülmúlta, mely hozzáve- т т . A  ̂4 P ’
állati járványok nagyobb mértékben nem ti- töleg 3 millió korona értéknek felel meg , .. .. ‘ belepnek. A távollevők
zedelték hasznos házi állataink létszámát. Mindezek daczára közgazdaságilag a mull Ко™2Ч'епУеп szólhattak föl erre. Ezzel az

Egyébb állati betegségeknél, lovaknál a mi- 1901 évhez képesl javulás alig voll észlelhető, erh‘Kezlel programul ja befejezési nyeri. E 
rigykór és haemoglobinvérüség, szarvasmarháknál1 mert az aratási után beállt árapadás a felesleges hő 15-én lesz az ipartestületi és békéltető- 
a serczegő üszők, gümőkór. sugárgomba betegség, készletek kedvezőtlen értékesítését vonla maga bizottsági közgyűlés, mely a maga kiküldöt-

I



leit, kik a betegsegélyzőpénztár közgyűlésétI 
lógják alkotni, megválasztja.

—  Nyilvános számadás A Csáktornyái! 
korcsolyázók társaságának az 1902- 1903. 
évi idény alatt tagsági dijakból befolyt jö
vedelme 192 kor. Л jégpálya fenlartására 
fordított összes kiadások 135 kor. 10 fillér. 
Kinlevő követelések ('gyes tagoktól 26 kor. 
A fölösleg tehát 82 kor 60 till., illetőleg 
56 kor. 60 fillér. Ezen összegei a Csáktor
nyán építendő kórház alaptőkéjének gyara
pítására adományoztuk A még hátralékban 
levő 26 koronát szintén jótékony czélra 
fogjuk fordítani. Csáktornyán, 1903 február 
hó 6-án. Wollák Béla, Nagy Elemér.

—  Esküvő Simon István Csáktornya 
város adőiigvi jegyzője 1. hó 10-én tartotta 
esküvőjét Vörösberényben Német Margit 
kisaszonynyal.

—  Köszvényesek öröme az a kellemes 
hir, melyet a Zoltán-féle kenőcsről számta
lan meggyógyult csuz és köszvényes beteg 
mond. E páratlan kitűnő szer már néhány 
napi használat után a legmakacsabb csuz 
és köszvényes bajokai meggyógyítja, mit 
számos köszönő levél és több orvosi nyilat
kozat bizonyít Üvegje 2 kor Zoltán Béla 
gyógyszertárában Budapesten

A stridói valamint a ráczkanizsai 
állami iskoláknál az ifjúsági egyesület 1903. 
január hó folyamán megalakult. A tanítókat 
lelkes működésűkben támogatta a közönség; 
midkét helyen a szülök, tanügybarátok szá
mosán iratkoztak be pártoló» tagoknak. A 
kel egyesületbe már ez ideig 100 — 120-an 
léptek be rendes tagoknak Bemélhető, hogy 
a magasztos intézmény kitűzött czélját éri 
s a fáradtságot siker koronázza (Elismerés 
a derék tantestületeknek ' Szerk.)

— Tánczmulatsag Csáktornya város 
iparosai 1903. Icbruár hó 7-én az Iparosok 
Otthonának alapja javara a Zrínyi szálloda 
nagytermében minden tekintetben sikerült 
lánczvigalmal rendeztek. Az iparos jelvé
nyekkel feldíszített teremben reggelig járták 
a párok a különféle lánczokat. ügy az er
kölcsi, mint az anyagi siker teljesen megfe
leli a várakozásnak Örömmel konstatáljuk, 
hogy az iparosok bálja évröl-évre egyike a 
legjobban sikerült lánczmulalságainknak

—  Köszönet Mai napon a Csáktornyái 
korcsolyázók társasága nevében Wollák Béla 
egyesületi pénztárnok ur 56 К 60 I azaz 
Ötvenhat korona hatvan fillért volt szives 
hozzánk juttatni a Csáktornyán építendő 
kórház alaptőkéjéhez leendő csatolásra Mi
dőn az említett egyesületnek (ízen nemes- 
lelkű adományát nyilvánosan nyugtatjuk, 
egyúttal az adományért legmelegebb köszö* 
nelünket nyilvánítjuk »A nagyközségi elöl
járóság.«

—  Kimutatása i folyó hó 7-én meg
látott »Iparosok (Hlhona« javára rendezett 
tánczmulatsag alkalmával feliiIfizetés folytán 
bevett összegeknek. Friedl Józsel. Pecsornik 
Olló, Villanytelep 10- 10 kor Nuzsy Má
tyás, Morandini Bálint, Márics testvérek 
8—8 kor. Márczius Józsel. Lukofnák János. 
IMiehta Béla. Zrínyi Viktor, Neumann Samu 
Pethö Jenő 5—5 kor Kollarits Mihály. Si
mon Lajos, Heinrich Miksa. Mayer Hermann, 
Neumann Hóhért, Dénes Béla. Salon Peter, 
Wollák Hezsö. Kohn Hermann, Hosenberg 
Hezső, Strausz Sándor, dr Hajós Ferencz
4—4 kor Ditrich János, dr. Schwarcz Al
bert. Benedikt Béla, Krasovetz József, Sztrá- 
hia Károly, Gábercz János 3—3 ког Fink 
Ferencz, Dőrmg Emil, Neumann Salamon, 
Grits Géza, Hencsey Gábor. Molnár Gáspár. 
Mayder Márk, IvárMls Ignácz, Schwarcz

Jakab rabbi. Veisz Miksa, Eöbl Hezső, Szi-| 
lágyi Gyula, Antonovits József, Kaczun Mi
hály, Horváth Antal, Czvetkovics Antal, özv j 
Báránils Andrásné, Schulleg János, Bencsák 
Hichárd, Margitai József. Neumann Zsig- 
mond, Gráner Miksa, Kipke István, Mayer 
Károly, Mráz testvérek. Hosenberg Hichárd, 
Heilig József, Kopjár István, Heiszig Ferencz 
2—2 kor. Bocsa Béla 1 50 kor , Terszlenyák 
Bódog 1 40 kor. Binder Károly, Mik Szilárd 
Molnár József. Kopjár Sándor, Sultz Lajos.; 
Fejér Jenő, Huszár Pál, Zrínyi Károly, Dobsai 
Káin.án, Kolbenschlag Bel i. Cntenekker Jó
zsef, Frász Balázs, Hosenberg Kálmán, Ke
lemen Imre, Kelemen Ferencz, Wollák Béla 
Veisz Viktor, Nagy Eleméi. Bergovics György 
Feiglstock András, Bellák József, Malonyai 
János, Megla Istvánné, Lukofnák Bornál, 
Blau Benő, Kende N. Maszlnák József, 
Schralz Alajos, Hotmann Gyula 1 — 1 kor. 
Kelemen János 50 f„ özv. Márczius Mihály- 
i)é 40 Г. Hübsch Manó 20 I Összesen 241 
korona. Mely szives adományokért fogadják 

ja tisztelt felülíizelők a »Iparos ()thori«-nak 
nevében hálás köszönelunk nyilvánitásál.

; Ipartestületi elnökség.
— Meghívó. A Csáktornyái m. kir áll. 

tanitóképző-intézet 1903. évi február 21-én1 
az ifjúsági segélypénzlár javára a Zrínyi

(szálloda nagytermében haugverscnynyel ösz- 
Iszekölött tánczestélyt rendez Belépődíj sze- 
' iné1; nkinl 2 kor., családjegy 3 kor Kez
dete 8 órakor Felülfizelések a »Muraköz
ben« nyugtáztatnak. Az estély műsora: I 
Händel; Diadal ének. Előadja az ifjúság 
énekkara 2. Magyar népdalok Előadja az 
ifjúság énekkara. 3. Haydn: Seronad Zon- 
gorakisérel melleit gordonkán előadja Pa
taki József tanitónövendek 4 Mascagni: 
Intermezzo. Előadja az ifjúság zenekara. 5. 
Liszt: Notturno. — Chopin: Elude. Zongo
rán előadja Nagy Géza tanár. Várady-Pol- 
dini: Vadrózsa: Zongora kísérelte! előadja az 
iljuság énekkara

Fölkérjük a közönség azon I lag- 
jail, a k ik  a C sáktornyá i la n iló k é p zö -m lé ze t  
állal f. hó  2 1 -é n  rendezendő tá n c z m u la l-  
ságra és han g versen y re  nem ka p la k  volna  
tévedésből meghívói, szíveskedjenek a meg
hívó ügyében az intézel igazgatóságánál 
re c la m á ln i.

— A zalamegyei 1848/89-es hon véd
egylet évi rendes közgyűlését január 25-en 
lartotlta Haczky Kálmán elnöklete alatt. A 
közgyűlés a mull évi számadásokat helyben 
hagyta és a pénztárnoknak a felmentvényt 
megadta; a segélykérvenyekel elintézte, mely 
szerint kettőnek 15—15, egynek 10. kettő
nek 8—8 és egynek 5 kor. segélyt szava
zott meg: Elnöknek Haczky Kálmán válasz
tatott meg. Bizalmi b ili a Csáktornyái já
rásból Hartmann Adolf a perlaki járásból 
Szabó) Imre leli Ez időszerűd Zalavárme- 
gyében 1902. deczemher végével 271 nyug
díjazod 48-as honvéd és 6 honvéd özvégye 
van éleiben és kap nyugdijat

Orvosi körökben inár rég ismert 
tény. bogy a Ferencz József keserüviz va
lamennyi hashajtó vizel, tartós hashajtó ha
tása és említésre méltó kellemes izénél 
fogva, már kis adagban is tetemesen felül
múlja. Kérjünk határozodan Ferencz József 
keserüvizet.

A kotori Ünk. Tűzoltó-Egylet folyó 
hó 2-án a Község nagyvendéglőiében tánc- 
vigalrnat rendezett, a mely minden várako
záson felül fényesen sikerült. A mulatságon 
jelen voltak: dr. Szüllö Géza orsz. képvi
selő. ki nem kímélte az út fáradalmait s 
megjelenésével emelte az estély fényéi; a

polgárok legnagyobb szeretetét vívta ki ma
gának Zalán Pista.. Az egylet iránti jóaka
ratuknak szép jelét tanúsították: dr. Braun 
Nándor, az alsódornborui társaság. Kuszák 
Mihály, Berger Manó, Poilák Lipót, Vlasies 
Jeromos, Beinsligl Ferencz, Farkas János, 
Ercnvald Béla, Pataky Viktor, Németh An
tal. Vlasies Rókus, Vendl J. Az egylet ez 
utón mond köszönetéi becses pártfogóinak, 
egyúttal azoknak is, a kik nem jelentek 
meg, hanem a belépődíjakat vagy felülfize- 
téseket voltak szívesek küldeni. Az egylet 
nevében Farkas Károly alparaucsnok.

—  Sárközy Sándor városunk közked
velt zenekara f. hó 24-én húshagyó keden 
a Zrínyi szálló nagytermében álarezos bált 
rendez, melyre a közönség szives pártfogá
sai kéri. Belépődíj 1 korona.

— A vasúti tolvaj czimmel lapunk m. 
számában azt irtuk, hogy Polanecz István 
nagyfalusi lakós a Csáktornyái vasúti indó- 
náz 111 osztályú váróterméből a fali órát 
Hln|)ta s nála a tali óra tokját meg is ta
lálták. E hírnek kapcsán Polanecz eljött 
szerkesztőségünkbe s azt mondta, hogy ő 
az órát nem lopta el s az óra tok is csak 
úgy kerüli hozzá, hogy az országúton men- 
vén hazafelé falujába, az üres óratokot az 
országút mentén találta s hazavitte, a mire 
neki tanúja is van, ezzel tudja is magát a 
bíróság előtt igazolni. Polanecz helyreigazí
tásának kötelességünk helyi adni s hiszük 
is. hogy állítása megfelel a valóságnak.

— A méhsör. Nem is hinné az em
ber. hogy az ártatlannak látszó méhsör is 
tud galibát csinálni az emberek között. F.

! hő 8-án este Szabó István mártonosoveczi 
bábsütőnél Jámbrovics Mihály, Murát Fe- 
rencz, Pfeifer János és Hadela Ferencz 

I csendesen iddogálták a méhsört, inig úgy 
(éjid felé a különben csendes mulatók kö
zölt szóváltás lárnadt; a minek következ- 

: lében Hadela Ferenczet a többiek egyszerű
en kizárták a szobából. Hadelábau azonban 
már dolgozott az ital s elment haza egy
csövű puskájáért, melyet magához véve, 
visszatért a mulatozókhoz s mivel nem 
eresztenék be. az ablakon keresztül Jamb- 
ro\ icsra akart lőni. A szobában levők sze
rencsére észrevették a veszedelmet s ki
meritek Hadelát lefegyverezni, de ez meg
ugrott s futásközben visszalőtt üldözőire, a 
kik közül Murát Ferenczet csak az mentette 
m< g a lövéstől, hogy a lövés előtt elesett 
Természetesen feljelentették az esetet a n.- 
kauizsai kir. ügyészségnek.

Kötelességemet vélem teljesíteni, 
midőn barátainkkal tudatom felejthetlen 
drága testvérünk dr. Klein S án
dor orvos urnák elhunytál. A 
megboldogult, ki már rég óta szakadt 
cl tőlünk, f hó 4-én szerdán szenderült 
jobblétre Temetése f. hó 6-án. pénte
ken. Budapesten ment végbe.

Áldás poraira !
Klein Béla. 

tíécs. 1903. február 7-én
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Felelő« szerkesztő :

H A R G I T A I  J Ó Z S E F .

Kiadó és Isplulajdonos:

FISCHEL FÜLÖP (STRAUSZ SASDOR)
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XX. teőaj._________  Yu Cakovcu 1903. 15-ga februara________
Predplatna cena ja:

Sve poőiljkese tiőué zadrfcaja ^
nuT.nah.naj se poSiljaju ■  I  P i l l  I  I  I  I  I  П  I  Г N“ Ce'° ' ' ' * kw
iine, Margitai Jozefa nrednika H  Я  ■  I  ■  ■  ■  И  П  I  I  I I  ■  Nil Poi - - 4 ko,‘

vu Cakovec. I  MM I  H| I  I  I  I  I  ■  I  Na . .

Izdate ljstvo: I I I  ■  WWI 1 1 1  I I M  ■ ■  I'ojedini t.roji fill.

k"m hred 'iiUe V'ol.zna.u- na horvatskom i magjarskom jeziku izlazefci druztveni. znastveni i |tovu6lji*i list za puk Ohznane se poleg pogodbe
. . . .  , . i fal raiunaju.

poöíjaju. ,z Ia z j s v a k i tjed en  je d e n k ra t  i to: vu s v a k u  n ed elju .

SluZbeni glasnik: »Cakovaike Sparkasse«. >Medjimurske Sparkasse«, >Sparkasse Okolice Cakóvca«, i t. d.

. jnitistvari, nili pako bilja. SunCene loplote vremena od bilja njena jakosl je skupa
bunőena jakost. podaje sva она dugovanja, iz kojili zivota spravljena. koje je sunce bilo odhranilo, i

j posluvanje stoji. Kod bilja da оно rasti mo- vu kojili je njegova toplota bila pripomagale
Ta je 2elja, da sunce za hasnujemo; b|jde sunéenu jakost podeljuje njemu bila pripomagala.

mesfo gibajuie jakosti naéih maSinah. i za- Bez sunCene topiole nema na zemlji Sa suncom, iz sunca dapaie i vu sun- 
jeduo, da Znjimi razsvetimo naáe noil onda: Cu medju sveini onemi Zivimo, koji su vu
kad se na podnebju vei davna bilo skrilo j krepost. Hrana koju si \ avaino .njego m n.jtu|.j ,̂ц jsga|j vere fundamenta koji su vu
prebudi vu iloveku sve njegove simpatije | poiiioCjum prejde vu nas< ga t a s iani. sunce v e ru v a |j onj su vu najbli2e istinitosti
joá vii takovoj priliki takaj. ako nil n ijej^dno se »am vidi da jeduo borovo drevo ^  Дко njl nisi Bog neg0 rodbina se ipak 
svrha poslignjena. Nas magjare na dupliSno;»» lak veliku vismu zraste pák sunőeiia | reke, je Mirabeau kad je na smrl-
sliSi ovo delo, kajti ove *elje najpreétima-jjakosl je ona koja nje na tak visoko p - p0S|e|ji leeZeiega. sunce bilo sijalo na 
neSi vodja je Tesla MikloS, koj svojem pre-. <bg»e. Ona posluje vu nama takaj, kuliko ; ' • 
davanjem Cudnu Cini celu Ameriku je naájg'^er krat jeden korák viinitrto, ali budi *
domorodec. kuliko guder krat se samo genemo

Istina je! da iloveianstvo za malo pre- Morske vode megle, sunce podigne vu Üa kak vebka je sunCena jakost po
Stimava i za malo drSi suuCenu loplolu Cu- j visinu, gde zalim iz ovili oblaki postaneju. | priliki ovdi se nam na prvo stavlja samo
dimo se samo i segrevamo se vu njegovih Sunce je ono koje zrake vu ono. koje zraka na kratkom.
trakih veselimo se. ako na komade razdeli vu nekojem mestu bolje slopi vu drugimii Zernlja samo jeduu jako malu slran 
oblaka, dozori na slran nasu páeniinu klas, t Pak<> menje a po tom onda sledi velrovje i dobije od one sve loplote koje sunce raz 
i vinogradsku grozduvje. Hado pruneino nje-]* bura. Velrovje donada к наш iz dalekih Í prezlira. Ako jednn stran vzememo, od one 
gove prikaze. Nego mkai neimimo. da ы I krajevih svoje obiaké. iz kojili potim deZdjlcele kulikoie, koju zemlja iz celoga dobi po 
k пащ pridruZili samo jodnu main stran1 kaple doli. i odbrauiju bilinstvo Daklje vu celiui ovim svetu 300 inillionkral se na tu- 
njegove neizrnerjene jakosti, Clovek se gizda deidjovitom vremenn takaj suncena jakost |,ko razpreztira Mi daklje samo jednu dro- 
s tim da zna zapovedati naravi. Parovinu j pripotnaZe. btinu dobavljamo iz celoga na primer tuliko
dili sopola upotrebi mesto sebe, s jakostjum Nema posluvanja nema jakosti, nema kak j(* jedne drobne svetje svetlosl.
vetra, leto po morju od jednoga brega do gibanja 1 nema Zivl<*iija. gde uebi suncena I ova droblina kak je to strahovito 
drugoga, zapoved dade zemlji. da prirod I jakosl pripomagala velika.
nek da, nego suncenu jakost ne hasnuje Nase vodeue mHine suno* gom ar je Zemlje svaki jedini hektár 9852 mil-
k n iemu samo prime, kaj je za njegovu (,„0 podiglo na visoko vode Vu naSih ve- liona poslov dobavlja svako Ijelo od sunca, 
strani podelilo nebesko telo. lernih melmili sunce melie, kajti ono gib|je 1 Ako bi ovoga posla majmaim hoteb nado-

Geli zemeljski Zivot jedino samo od zraka Vu naSili p.irtvnih maSinali sunce mesliti onda na svaki heklar jako velike 
Sunca biva. posluje kajti vu lapom od jako davnoga1 maSine bi morali poslaviti. koje Ы dan i

V A R A V A  Vu kancellariji fiskusa naravski najedenput hilil vun, nebi tak liitro postavd ga na no
M D  г\ V гЛ. se je zazvedilo kaj je lo za staroga gos- ge, kak s ovimi recmi.

I pona — Prugi otide k sudcom
Kuliko ie vur VU Na,rvkikin(li ? Vn lim toga utlln|e lurenska vura osem. Prosim nek se dostoju stall gospodin

’ Fiákul se |e na jed oput ponudil mmistru sudec!
Od Fabiny Teofila. ininistra pravosudja I,,a bu vodil miloslivnoga gnspona po uredu NVbudi me li lele. da najlepSe spirn’ 

povedoju da je bil glasuvilen po célom or- ako kaJ P -̂'gb’dali. na k<ij milosliwii zaruói sudec, ar le vun bilim, 
sagu radi svoje oStre pazljivosli. skojum je K^P011 'un^/eme vuru iz 2epa 1 véli. Prosim ja njih nebi bunil, nego lu )(?
ravual ne samo k njegovom ministarstvu llvala iin je vei iiimulo osem vur. presvetlji gospodin minister.
spadajuCi posle nego takajáe 1 svi* iinovni- predsedink 1 ^njim skup lakajSej Hopp, odmah je zmetal sebe gos-
ke, koji su pod njega spadali A od Cesa * s^dci. pon sudec poploma 1 nije minulo tri minut
su se najbolje straSili ujegovi iinovniki, lo Zalim se slrpljivno ÄeCe po gaujku. a vec je gospodin sudec rival zraka proti
je bilo to da je nigdar niSCi ue znal. da i za Caft odide doh i«*ste pregledavat. törvenyszeku
straiiri orsaga se postavi pred nje. da pre-1 Vei je fertalj ,1 1 deved 1 |os nigdi ni- A kaj pák pisán 1 dijurniáti? — Niti
gledíe jeli podpunoma zvrSavaju ovi svoje ko8;‘ (),ida beaml.юп i hajduki poineju l(‘ bind niti prav poCesal, niti vredu spra- 
dufciipsti ili ne Takov dogodjaj se pripelil nekaj pod sobom se|>elali 1 za c.i cas njih Vl1 sa,i^  hejii. bejzi, kak da bi se nebo ru- 
i vu Nagykikindi. — samo nestane, kak da bi je veler odnesel X» koji si je pozabd prusljeka obleii

Niäii nije znal joS v pilro. <la je mi- poielo se drkaii|e po varaSu. saki po ü<̂ velike sile, a malo Sten si je obul ci- 
nisleíf v Nagykikindi. JoS je ne odlula vura avojegaV Ki po nótáriusa ki po predsednika | Pc,(‘ na fttonfu, nego najviSe na golu nogu 
osent na turnu srbske cirkve. kada je mi- ki |>o sudee ki kam ki kam lak je la hajsa isla po célom varaSu
nister stupil pod kapuru lörvenyszéka. —-: Jeden pokuii pri gosponu podnotari- 1 za Cas poine zivahen biti ured törveny-
Pod Htapurom se iisto mirno i ozbiljno seie j U!̂ U Prosim odproSienje od gospon podno-|szeka Okolo pol devete vei njih je 
jeden straíar, koj ’ kada spazi toga staroga; tarijuö, naj dostoju se stati i v kancelariju malo bilo ko| nebi bil tam. 
gospona niti ga nepozdravi nego na dugó- *l1' — Ve minister srdito mahne s ruko in
ma plune i oCe mimo njega prejti. Minister JaV zakrikne ov. Sam ne j<*| nőre gobe véli
ga pita gde ima kancellariju kraljevski fis- kaj bum joS v.; v kancellariju iSel! Je. kaj lak kesno dohajaju óva gos-
kué, oie se znjim spominali, StraZar mu Prosim tu je gospon minister! odgovori poda v ured vuliju, kuliko tu liudslva iaka
niti neodgovori., nego mu samo na hendek hajdúk. „a nje svaki bi rád svoj poSel s iim prije
pokaZe spalcom na Stemgen po kojili mora Huh - kak je na lo skoiil gospon I zerSili da idu onda dimo na posel pák zbog 
gore iti, ako se s fiskusom oie spominate nótárius iz postelje. l)a bi ga z raMibaini i takve lenjAiiee' zbog takve nemarftAlhe su



* )Ч ои м и

П0СпГ Г Г ы Р^ Г  1 ° Ve m aSi? e 86 í r t  bila "a d v0 je  Prelrg la 1 k ko11"" *a-7.Л neküliko vur bi ponucali na övein svetu preZeni joä nevuCeni mtadi voli od lo»a bili ’ u i t  :il
bivajuCega svega lapora • se j esu prestfa9i|a , pr.lin., je()llclnu ,jn, Ma CakoveCki orszaCki senjem oVog>

Лко pako oriu toplolu gledmio, koju tnu !:upu slame lak nesre&io zadeli se je- ,neseca ,reie8» d«na bilo je dognano ÜtK» -« 
sunCem Iraki razpreztiraju po celim Siro- sit da do kraja ne povazaiioni slamoiii skupa ko"Ískib 1 2500 rogalih glav na senjem. Í r ' 
kiin svetu. lakove brojn dobili bi. kője iz- Soldal István lak nesrecim ,m„dnn na zeni- ovil* bil° Je Prodano sve sk«P d<> 758 ко- 
ref' nein inogufie bitó. ' lju da se iijemu krv iz nosa pnstila i joS "la,lov Msobilo najbolje iskali jesu 1-2 let

» jk lomu vu drugih po tini zardanimi drugi staie *rebiíe 1 za klal,ie r080valu marhu
Evő gledi anda Clovek, da kakva nis-jdan l°Jesi januars 26-ga dana pred polda- vu rnnjski orsag. 

lica je cell zemeljski globus, gde elanujeS. nom moral -Iе svela pnunuiiili.
I kakva niática jesi na njeni i ti sain. Z utr& jeno u .. , . ■ т i и

Po priliki jezero pet slo milliun ljudih „ U 1 , Horváti, Mara ,z Tothfalube stanovmca
zivi na ovoj zemlii i Zivi vre od nekuliko Vu BudaPeSlu városligeti zvanoj Centi uvog meseca d-ga dana vu Cakoveókim or-
lezeroljet n‘ ove dane vu julro na jednoga mladoga saCkim sejmu spazili jesu kad je ona iz

Nego ako jednoC premine CloveCansko f ' ? v e k a  mrlV0 t e l°, d o S li |esu 6  |°  "Í«8ovo «vaHoiaCku robu krala, Zandari su
pleine, nebude minulo 10 jezero Ijet i ne- Ы° ",‘U, je, P';es,tre jen0 " 'lo ',ak" °d 8'ozne Pr'jeb i kr. sudu prédái,.
bude ostal nijedán trag koj bi to glasil da kak kost lvrdo шт-М '* * «
Ziveli jesmo nekada. eZal je leden revolver ,z kojoga je jedna

Do istine prah i pepel jesmo. ug J<l , e a, Г1 п)е^  jemli pismah se ÜakoveCkoga varaáa blagorodnomu po-
Pak kai! je zeznalo, da samoubojac se zove Kozlik glavarstvo januara 22-ga dana na obdría-
Nekoji Clovek se gori podigne i ovak Jenó CakoveCki rodjak dvadeset Ijet star pi- vajnCem spraviáCu 60 korun podpore blago

véli: Vu jarem stisnem Sunce Zapovem ,k?je, Pvri °kga. UVe ' IZ Közteme izvolilo je za stran CakoveCkoga zanalviótva
ujernu. da nek kun i sveti meni, i kad t0' ul 4 h'^nog broja nekam izniknul Lista mladeii druZtva izreCi. Po pnmitja ovog 
bude mi volja, nek goni i rnoje maáine nek £  aV* za subom; ™ kol'‘m P'*®\ da vu plemenitog prikaza duZnost si driim, da 
zvrái i moje poslje. Neg bude moj sufnik, Fiumii Je odputuval 1 tamo samonbojac роз- blagorodnomu poglavarstvu za podeljeni pri- 
kajti gospon ober njega takaj ja jesem. d bude . Ne8° "'Iе. 'Pak ul,sel: ,,e« 08ta,.Je kaz pred svetom uajtopliju zahvalnostjdin 

Ima li CloveCanski dub zviéeneéega VU 8Uvmm gradu i dvo non je izvanjskim pnhCem. Zrínyi Karoly prezeé 
apotheoziéav 8 váráén vu jednoj oétariji stanuval. Doktors- j
‘  ̂ . i ko viziteranje je posvedoCilo, da samouboj- Р ок гн .1  J e  a v o / е д я  o í e a

!<• Hoitsy Pavlu slvo j)retj dverilj dnevi na veCer si* moglo
M. F. ibilo pripetiti. Pannié Mihály vu Nyitravarmegyiji iz

Z a r u é e n i e  |SeOi obCine zemeljski gospodin je lelegraii-
K ili IP nnvmrnV 1 jral na nadkapilanstvo, da njegov sin Mi- ,

,1 I и уи ц а. Soétaric Pal priloCki Irgovec ovog me- hal у vkral je od njega jezero korun penez
seca prvoga dneva zarunl si je IVnb*k Ma- i Znjimi je nekam skoCil. Ovog nepremiáJjei

X es r e f in .  ti Id gospodiCinu iz Vélik«1 KainZe nog mladoga Cloveka je jeden, njegov p*j-
C ®, • », . . , , i  «/ ««„  Paik po imenu Sobata Ivan zvani na Krad-SiromaSk, Clovek od svih krajov je „e- / kr«,Ц.-п, |jjvosl ,(j| „„ ra(a| da zalj(|| 0^ уа pro„

sreoain podvrZen лоЬЬ, István CakoveCkoga lekiiCega meaeca »-fia dana posljo po- Amerlkl (H|,)u,„|u Nadkapilau ,e ove dano .
domíniuma siromaáko druZmCe takaj „ebi dne kod Hencsey Gabors oztariji iz peteS- slr„zu u<j n.Uit gde oliadva skakavce prijel, . 
oilo nuslilo jós januara 2!>-ga dana vu julro haza stanovmka po ímemi Kahmyus István jeál| Ko(J |»ailiSa , liaá|, bil| |esu vkradjemi 
IюIjég svojega dohroga zdravja da bi vre | kuriiarskoga cigana íz njegove lorbe poljeg | ÍUI11U peiH,z ütJ кф  Je(jinu sam0 oni pí>.
2b-ga vu krilju Abraliama pocival. Nego si- njega sedeCi Korpar Izidor iz liorvatskoga ne/| ,H|e|, p,su koj f, 7Л karh, Jes|, j a|j 
romaákoga Cloveka miélenjem milostivni | országa potepuh vkral ii|egovu moénju s
Dog ravna. Soldal István najmre duZnosI; duhanom vu kojoj je Iнlo 97 k<»r i 28 till S a m o n b o jn /  t/ o b r o v o l j e e .
je zvréaval vo Felsőmihályfalvi maróin gde Doklam je cigan spazil lolvajslvo, Zandan
je iz nekulikimi svojemi pajdaéi na kola | islina prijeli su njega. nego sauio moénju Iz Dudapeéle od jedne preétimane i 
>lamu bil na kladal. kojn zatim vu ovCar- od duhana nasli su pn njem. z.ilo su ga |ako bogaié tamilije zle2enika smrti nam 
nicu imái bi bil odpeljati. Med povezanjem ipák zatvorili. ja\ i glasa iz Nagyszebena obavestnik Fi-

presiljeni lu naCekivati^ — To se meni ne-! Hej da bi samo znal как su se vure oCein izpeljali da vi Cakovska na vnogo
dopada. lak bitro slo^ile. br^Ca- bt pokalé strele j»o posluvana gospoda, Uoji okolo ureda sluZite

Kak je ove srdile reCi izgovarjal, samo kanceilarijah Nevnogi Cmovuik In se Со- vast ga kruha, podvuCite svojega zvonara mi 
|)oeuje da v turnu poCne bili. PoCel je bro- bal nut de ga najmenje srbi isii naCin da ako bi sluCajno koj minister
Hi. Jeden, dve Iri Celiri pet éest sedem о- д da bu te razm- li dragi Citatelji. как dos**| kvam urede pregledavat vu fakvim
sem 1 nikaj viée. Onda zaCudjeno pogledr.e je lo moglo biti lak- vám razlofcim. vremenu как v Nagykikindi da odmah od-
na tiskuáu I pila: je kaj toV To se lak dogodil.. Da su slug, veC bei41 v tliren vuru ravnal как vi oCete. 6

Osem vur je prosim — odgovuri inu ovi hajduki i bearntneri. как je veC élő zo- ,)U vam dru^ devet vur da Pri VÄS.oseп, 
liiékué. — ve — vidli как se srdi minister zbog toga *° ldkal za °̂ J a koJ sem i istiniti

Je koga besa — véli minister — irn da’ o)) osmi Vuri jóé nijednoga Cinovnika PriJ:«b*lj gospode Cmovmkov ja mu sam phi- 
je malo predi odbilo pol devel. Naj kaZeju nevldi v kancelláriji pri slolu razbejZali su llín XH lo d(,broCmslvo pn Fridlu 10 krig- 
svoju vuru. se po celim váróén skup zganjai. Л jednoga löC‘‘ P,ve dl akü oóe Pri üabofu Pet ,ll50v

Fiékus cukne vuru z Éepa. . eto vura pako su poslali к zvonaru. da naj reCe da vi,,a- A zak”í ~  sam0 zal^  Jer znam kak 
punktum osem vur kaÉe. naj xeijkoga ceigera porine iz pol devet na- srb|lu l>od|>iati Cloveka, kada C.sta .znenada

Ouda ide minister v kapum i zaslavi za. na ÜS,n(1 vuru. 3luP' Pred nJeKa jeden takov, od kojega
jednoga pisára, koj se v kanrellariju Curi /VOiiar je dugó ne Slel klomu pnvo- zvu" Bo*a Z7 ' S‘ " iegov jel°Kuhko le Vиr ka/itev , 1 , 6 . . , , , , oprava, — i kaj je najviée vredno: dober

^ 8: V: r piSa,, ,J,lk d0k T .  J,e ne oM a"' (,a ,,Ш k :V ,Ve. glas. Ovi Äegeceju пая ah to lak da se
\7 л a I I vprnvati ZVa,1Cd rt,ni a j® z’' "nü j "V oj( Covek no na smeb nego nekak CombravoVeC je svojim oCim ne étel vem vall. vjn0 ras|0, plati Iri lilra vma. Ondaje zvo-  ̂ . *

lde k «bloku, pugledne „a turensku vuru i j nar odmah odbeCal vhiren i ...ravnal vum • ‘ r j - dravavasarhelyskoga
■ vo. v,d, da je Ham osem vur. Koj e s - ,,a osem. д zatim se pos.avil hajdúk v к«-12VOnara liCe, znjun sam se veC „aravnal 
no doSel pred njega к sakoinu mu je lo jpurll , .vakoga Cmovnika. kuj je „uln do- y  (#kgen| vre,nJnu (ld K koga nadjamu,
" a Prva reC- l^el zaatavil stemi réCnu l)a pr ^ospona inSpeklora (kajti Zivoga mi-

KaZile vurur l'rosim naj sí naravnaju vuru ua osem ||Ы1ега joS vu Uravavarhelyu sam jóé ne
No lo se mi dák Cudno vidi I rí sva- tll je gospon ,П|Ш91ег. Vldel, navek ,.lk ravna [urensku vuru da

kim Cinovniku jednako ka2e vura I lak je naravski svaki znal v Nagyki- veCput bolje sloji, как ide. A svojimi Zep-
Nazadnje kajsije étel moral je previ- kjndj kuliko je vur nam vurami veC bumo skonCali как bu se

doti da njegova vura nejde dobro i svu sr-  ̂ namj _ -
ditost koju je Stol da Cinovnikt podneseju H rusóczy Eldki f
moral je sam pogutnoti ,z loßa ‘st'mtoga dogodjaja ja samo to| -----------
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—  Predplatna cena je:
Sve poöiljkese tiőué zadrZaja
nuvinuh, naj se poäiljaju I  I  P  f l  I  I  I  I  I  I  I I  I  P  "  k°''
ím e , Hargitai Jozefa n re d n ik n  Ц  И Я  В  | l | l | | f | l l  1  И  ■  1  N a  Po1 le ta  ■ - 4  k o r

vu  C a k o ve c .* I I m I  H |  I l i i  I  I  B K  I  B ^  N a . •

Izdate ljstvo : I V I Я Ш  m 3 W  I I 1 I ■ ■  P  ■ I 'o je d in i  l . r o j i

k a ra té é  ^ r e d ' la t tM  o b a ia n e  na tlü rv a ts k o m  ' m a g ja rs k o m  je z ik u  iz la z e c i d ru itv e n i.  zn a s tv e n i i p o v u i l j i v i  l i s t  za  puk O bz na n e  se p o le g  p og odhe
i fa l raőunaju.

ро6\у<ци. | z I a z i  s v a k i  t j e d e n  j e d e n k r a t  i t o :  v u  s v a k u  n e d e l j u .

S lu Z b e n i g la s n ik :  » C a k o v a é k e  S p a rk a s s e « ,  » M e d j im u r s k e  S p a r k a s s e * ,  >S p a r k a s s e  O k o l ic e  C a k o v c a « ,  П .  d .

. n i t i  s t v a r i ,  n i t i  p a k o  b i l ja .  S u n C e n e  lo p lo t e  v r e m e n a  o d  b i l j a  n je n a  j a k o s l  j e  s k u p a
b u n ő e n a  j a k o s t .  p o d a je  s v a  o n a  d u g o v a n ja ,  iz  k o j i l i  Z iv o la  s p r a v l je n a .  k o je  je  s u n c e  b i lo  o d h r a n i l o ,  i

p o s lu v a n je  s to p  K o d  b i l ja  d a  o n o  r a s t i  m o -  v u  k o j i l i  je  n je g o v a  t o p lo t a  b i la  p r ip o m a g a le  
T a  je  Z e l ja ,  d a  s u n c e  z a  h a s n u je m o  b u d e  s u n ^ e n u  ja k o s t  p o d e l ju je  n je m u  b i la  p r ip o m a g a la .

m e s ío  g ib a ju ó e  ja k o s l i  n a S ih  m a S m a h ,  i z a -  K e z  s u n C e n e  to p lo le  n e m a  n a  z e m l j i  S a  s u n c o m ,  iz  s u n c a  d a p a C e  i v u  s u n -
je d u o ,  d a  Z n j im i  r a z s v e t im o  n u á e  n ő é i o n d a  Cu m e d iu  s v e m i o n e m i  Z iv im o ,  k o j i  s u  v u
k a d  se  n a  p o d n e b ju  veO d a v n a  b i lo  s k r i l o  k r e p o s l .  H r a n a  k o ju  s i \ i v a m o  m je g o v  m  n .( tu | .j j s g a | j  v e r e  f u n d a m e n t a  k o j i  s u  v u
p r e b u d i  v u  C lo v e k u  s v e  n je g o v e  s u n p a t i je  p ° in o C |U m  p r e jd e  v u  n a s ig a  e a » 1 0  s u n c e  v e r u v a l i  o n i  s u  v u  n a jb l iZ e  i s t i n i t o s t i
jo á  v ű  la k o v o j  p r i l i k i  t a k a j .  a k o  n i l  n i je  ^ o d n o  se n a m  v i d i  d a  je d n o  » o r o v o  r e v o  Ы |) A k o  n i t  n is i  ^ o g .  n e g 0  r o d b in a  se  ip a k
s v r h a  p o s t ig n je n a .  N a s  m a g ja r e  n a  d u p l iá n o  n a  la k  v e l i k u  v is in u  z ra s te  p á k  s u c iö e n a  j -e m u  r e k e l  je  M ir a b e a u  k a d  j e  n a  s r a r l -
s l iá i o v o  d e lo ,  k a j l i  ö v e  Z e lje  n a jp r e á l im a -  Ja k o s l  P* o n a  k o Ja  " J tí n a  ta k  N ,8 o k °  p 0 '  „ 0J p o s le l j i  le e ie C e g a . s u n c e  b i lo  s i ja lo  n a
n e á i v o d ja  j e  T e s la  M ik  ló d , k o j  s v o je m  p re -  ^» g ne . O n a  p o s lu je  v u  н а ш а  ta k a j ,  k u l i k o
d a v a n je m  C u d n u  ó im  c e lu  A m e r ik u  je  n a á  g u d e r  k r a t  je d e n  k o r á k  v C in i ir t o ,  a l i  b u d i  n *
d o m o r o d e c .  k u l i k o  g u d e r  k r a l  se  s a in o  g e n e m o

Is t iu a  je !  d a  ó lo v e ő a n s tv o  za  in a lo  p re -  M o rs k e  v o d e  m e g le ,  s u n c e  p o d ig n e  v u  D a  к а к  v e l i k a  je  s u n ő e n a  j a k o s t  p o
á t im a v a  1 z a  m a lo  d rZ i s u n ő e n u  lo p lo t u  C u -  j v i s in u ,  g d e  z a t im  iz  o v i l i  o b ia k i  p o s ta n e ju .  | p r i l i k i  o v d i  se  n a m  n a  p r v o  s t a v l j a  s a m o  
d im o  se s a m o  1 s e g re v a m o  se v u  n je g o v ih  S u n c e  je  o n o  k ő je  z r a k e  v u  o n o ,  k ő je  z r a k a  | n a  k r a t k o r n .
t r a k ih  v e s e l im o  se, a k o  n a  k o in a d e  r a z d e l i  v u  n e k o je m  m e s tu  b o l je  s lo p i  v u  d r u g i m i j  Z e m l ja  s a m o  j e d u u  j a k o  m a lu  s t r a n  
o b la k a ,  d o z o r i  n a  s t r a n  n a á u  p á e n ié n u  k l a s , i P a k <> » le n je  a p o  to m  o n d a  s le d i v e l r o v je  j d o b i je  o d  o n e  s v e  l o p lo le  k o je  s u n c e  r á z  
i v in o g r a d s k u  g ro z d o v je .  H a d o  p r u n e m o  n je -  j 1 b u ra .  V e l r o v je  d o n a ő a  к  н а ш  iz  d a le k ih  I p r e z t i r a .  A k o  je d n n  s l r a n  v z e m e m o ,  o d  o n e  
g o v e  p r ik a z e .  N e g o  m k a j  n e C m im o ,  d a  l»i • k r a je v ih  s v o je  o b ia k é ,  iz  k o j i l i  p o t im  d e Z d j l c e le  k u l ik o é e ,  k o ju  z e m l ja  iz  c e lo g a  d o b i  p o  
k  n a n j  p r id r u Z i l i  s a m o  j e d u u  m a lu  s t r a n  | k a p le  d ő l i .  1 o d l i r a m ju  b i l i n s t v o  D a k l je  v u  c e l im  o v im  s v e tu  3 0 0  m i l l i o n k r a l  se  n a  tu -  
n je g o v e  n e iz rn e r je n e  j a k o s l i .  C lo v e k  se g iz d a  d e Z d jo v i to m  v r e m e n u  ta k a j  s u n c e n a  ja k o s t  r a z p r e z t i r a  M i  d a k l je  s a m o  j e d n u  d r o -  
s  t im  d a  z n a  z a p o v e d a l i  n a r a v i .  P a r o v in u i  p r ip o m a Z e .  b t in u  d o b a v l ja m o  iz  c e lo g a  n a  p r im e r  t u l i k o
i l i t i  s o p o la  u p o t r e b i  m e s to  se b e , s  j a k o s t j u m  N e m a  p o s lu v a n ja  n é m a  ja k o s t i ,  n é m a  k a k  je  je d n e  d r o b n e  s v e t je  s v e t lo s l .
v e t r a ,  le to  p o  m o r ju  o d  je d n o g a  b re g a  d o  g ib a n ja  1 n e m a  Z iv le n p i .  g d e  n e b i s u n c e n a  I ó v a  d r o b l in a  k a k  j e  lo  s l r a h o v i t o  
d ru g o g a ,  z a p o v e d  dad»* z e m l j i .  d a  p r i r o d ! ja k o s l  p r ip o m a g a la .  v e l ik a .
n e k  d a , n e g o  s u n c e n u  ja k o s t  n e  h a s n u je  N a s e  v o d e u e  im * lm e  s u m * *  g o m  a r  je  Z e m l je  s v a k i  je d m i  h e k t á r  0 8 5 2  m i i -
k  n  é e m u  s a rn o  p r im e ,  k a j  je  za i i | e g o v u ! , , 1Ш p o d ig lo  n a  visok<»  v o d e  V u  p i s i l i  v e -  In n ia  p o s lo v  d o b a v l ja  s v a k o  l je t o  o d  s u n c a ,  
s t r a n i  p o d e l i lo  n e b e s k o  le lő .  l e r i n h  m e l in i h  s u n c e  m e l ie ,  k a j l i  o n o  g ib | je  A k o  b i o v o g a  p o s la  m a S in a m i h o te h  n a d o -

C e l i  z e m e l js k i  Z iv o t  je d in o  s a m o  o d  z r a k a  V u  u a á i l i  p i r a v n i h  m a S m a li  s u n c e  m e s t i l i  o n d a  n a  s v a k i  h e k tá r  j a k o  v e l ik e  
b u n c a  b iv a .  p o s lu je  k a j l i  v u  la p o m  o d  j a k o  d a v n o g a  m a r in e  b i m o r a l i  p o s l a v i l i . k o je  b i  d á n  1

7  Д  R  Д  \ 1  Д  ' Vr u  k a n c e l l a r i j i  l i s k u s a  n a r a v s k i  n a je d e n p u t  h i l i l  v u n .  n e b i ta k  l i i t r o  p o s ta v i l  g a  n a  n o
t \  L J  1Л  V  г Л .  se  je  z a z v e d i lo  k a j  je  lo  za  s ta r o g a  g o s -  ge. k a k  s  o v im i  r e c m i.

I p o n a .  —  D r u g i  o t id e  k  s u d c o m .
Kuliko ie vur V U  Na^vkikilltli ? V u  l im  lu g a  «м1Ьце lu r e n s k a  v u r a  ő s e in .  P ro s i r n  n e k  se d o s lo ju  s la t i  g o s p o d in

 ̂ * F iá k u S  se  p* n a  j«*d u p u l  p o n u d i l  m m is l r u  s u d e c !
O d  F a b in y  T e o í i la .  m im s l r a  p r a v o s u d ja  | , ,a  b u  v o d i l  m i lo s l . v u o g a  g o s p o u a  p o u r e d u  X e b u d .  m e  t i  te le .  d a  n a j le p S e  s p im !  

p o v e d o ju  d a  je  b i l  g la s o v i le i i  p o  c é lo m  o r - í a k o  ^ ,>^ 1 k a J P r í íg l (,d a l i .  n a  k a j  m i l o s t i v n i  z a r u ó i  s u d e c , a r  le  v u n  b i l im ,  
s a g u  r a d i  s v o je  o S tre  p a z l j i v o s l i .  s k o ju m  j e l ^ 0 ö p 0 l i  v u »  Z tí» » ‘ v u r i1  vl ^ e P :t 1 P r o s im  ja  n j ih  n e b i h u n i t ,  n e g o  tu  je
r a v u a l  n e  s a m o  k  n j  e g o  v o m  m m is la r s t v u  j U v a la  m i  j<* v e c  m in u lo  o s e m  v u r .  p r e s v e t l j i  g o s p o d in  m in is t e r
s p a d a ju C i p o e le  n e g o  la k á já é  i s v e  C iu o v n i-  *a k l b u  p r e d ^ e d u ik  i Z n j im  s k u p  la k a já e  H o p p ,  o d r n a h  je  z m e la l  s e b e  g o s -  
k e , k o j i  s u  p o d  n je g a  s p a d a l i .  A  o d  Cesa 1 SU^ C| P0 »  « u d e c  p o p lo m a  i n i je  m in u lo  t r i  i n in u l
s u  se  n a j b o l je  s t r a á i l i  n je g o v i  O in o v m k i .  lo  Z a l im  se s l i p l j i v n o  áeCe p o  g a u jk u .  a v e c  j<> g o s p o d in  s u d e c  r i v a l  z r a k a  p r o t i  
j e  b i lo  lo  d a  j e  n ig d a r  n iáC i n e  z r ia l ,  d a  i za  o d id e  d o h  n *s te  p r e g le d a v a l .  t ö r v e n y s z e k u .
s t r a n i  o rs a g a  se  p o s ta v i  p re d  n je .  d a  p re -  V< c je  f e r l a l j  он  d e v e d  1 jo á  n ig d i  111- k a Í Pa k  p is a r i  1 d i ju r n iá t i?  —  N i t i
g le d á e  j e l i  p o d p u n o n ia  z v r á a v a ju  o v i  s v o je  k ° g a . ( h id a  b e a in l  o m i i h a jd u k i  p o c n e ju  s í* l (‘ b u i i l  n i t i  p r a v  p o C e s a l, n i t i  v r e d u  s p r a -  
d u z j p s l i  i l i  n e  T a k o v  d o g o d ja j  se  p r i p e l i l 1 » e k a j  p o d  s o b o m  s e p e la l i  1 za  c .i t'-.as n j ib  Vl1 s a »^o  b e jZ i. b e jz i,  k a k  d a  b i se  n e b o  r u -  
i v u  N a g y k ik in d i .  —  s a m o  u e s la u e , k a k  d a  b i je  v e le r  o d n e s e l S iló  X e k o j i  sí j e  p o z a b i l  p r u s l je k a  o b le í i

N iá C i n i je  z n a l  jo á  v  j u l r o .  d a  je  m i -  A ló ,  p o C e lo  se  d r k a n p *  p o  v a ra á u . s a k i p o  v e l ik e  s i le ,  a m a lo  á té r i  s i j e  o b u l  c i -
n is le lr  v  N a g y k ik in d i .  J o s  je  n e  o d h i la  v u r a  s v o je g a ?  K i p o  n ó tá r iu s a  k i  p o  p r e d s e d n ik a  j P ° lf* » a S lo n lu ,  n e g o  n a jv iá e  n a  g o lu  n o g u
osen< n a  t u r n u  s r b s k e  c i r k v e ,  k a d a  je  m i -  k l  t )0 ^ u d c e  k i  k a m  k i  k a in  l a k  je  la  h a js a  is la  p o  c é lo m  v a r a á u
n is te jr  s t u p i l  p o d  k a p u m  tö r v é n y s z é k » .  — j J e d e n  p o k u ó i  p n  g o s p o n u  p o d n o ta r i -  1 z a  p o é n é  z iv a h e n  b i t i  u r e d  tö r v e n y -  
P o d  ^ k a p u ro m  se  O is to  m i r n o  i o z b i l j n o  s e C e | l , Su. P r o s im  o d p ro á C e n je  o d  g o s p o u  p o d n o - 1 s z e k a  O k o lo  p o l d e v e te  v é é  n j i h  je
je d e n  s t ra Z a r ,  k o j  k a d a  s p a z i to g a  s l a r o g a ! la r i ju é ,  n a j  d o s to ju  se s la t i  1 v k u n c e la r i ju  n ia lo  b i lo  k o j n e b i b i l  ta in ,
g o s p o n a  n i t i  g a  n e p o z d r a v i  n e g o  n a  d u g ó -  i l i -  —  V е m in is t e r  s r d i t o  m a h n e  s r u k o  m
m a  p lu n e  i o é e  in im o  n je g a  p r e j t i .  M in is t e r  JaV z a k r i k n e  o v . S a m  n e  je l  n ő r e  g o b e  v é l i :
ga  p i ta  g d e  im a  k a n c e l la n ju  k r a l je v s k i  f iá -  k a j b u m  jo á  v e  v  k a u c e l la r i j u  iá é i!  Je . k a i  la k  k e s n o  d o h a ja ju  ó v a  g o s -
k u á , o é e  se  Z n j im  s p o m in a lú  S t r a Z a r  m u  P r o s im  tu  je  g o s p o n  m in is t e r !  o d g o v o r i  p o d a  v u re d  v i d i j u ,  k u l i k o  tu  I j u d s l v a  C a k a
n i t i  n e o d g o v o r i . .  n e g o  m u  з а т о  n a  h e n d e k  h a jd ú k .  n a  n je  s v a k i  b i  r á d  s v o j  p o á e l s é im  p r i je
p o k a Z e  s p a lc o m  n a  á te in g e n  p o  k o j i b  т о г а  H u b  —  k a k  je  n a  lo  s k o é i l  g o s p o n  í z e r á i l i  d a  id u  o n d a  d im o  n a  p o s e l p á k  z b o g  
g o re  i t i ,  a k o  se  s f iá k u s o m  oc<* s p o m in a te .  n o t a r iu á  iz  p o s le l je .  D a  b i ga z r a s u b a in i  I l a k v e  le n já é ie e  z b o g  ta k v e  n e m a r S á in e  s u

L
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„ос neprestanoma posluvale I ovo maSine se irt bila „a dvoje pretrgla i к kólám za-
za nekuliko vur bi ponucali „a ovem svelii preCeni joS nevuCeni mladi volt od lo->a bili '
bivajuCega svega lapora • se j esu preslrasila i prama jediiemu drugo- N* Cakoveőki orszatki senjem <Wog>

Ako pako onu toplotu gledimo, koju mu !.upu slame lak nesreCno zadeli se ie- meseca ,reCe8a da» a bilo je dognano 2000- ■ 
süniem Iraki razpreztiraju po celim áiro- su da do kraja ne povazanom slamom skupa k0,dskih 1 2500 ro8al‘h 8,av » a senjem. Í r ' 
kun svetu. lakove brojn dobili bi. kője iz- Soldal lätvan tak nesrecuo npadnn na zem- ov,l‘ bi,° Je Prodano sve skuP do 758 ko-
reii nebi moguie bilo Ijn da se njemu krv iz nosa pustila i ioá madov 0áobUo najbolje iekali jesu 1-2 let

* I к lomu vu drugih po lim zardammi drugi sla,ft *rebiőe ■ /я к,аФ  rogovalu marhu
Evő gledi anda Clovek, da kakva nis- dan loÍe3‘ január« 26-ga dana pred polda- vu s,ranisk‘ or8a8 

tica je celi zemeljski globus, gde stanujeä. ri0m moral svela Pn‘minu,i- S e je m a k a  l a t i r a .
I kakva niática jesi na njem i ti sam. Z m r i j e n o  t e lő .

Po priliki jezero pet sto milliun Ijudih „ Horvath Mara íz Tolhfalube stanovmca
zivi na ovoj zemlji i zivi vre od nekuliko Vu BudaPeSlu városligeti zvanoj őesti °vog meseca 3-ga dana vu őakoveökim or-
lezeroljet. 11 ‘ ove dane vu jutro na jednoga mladoga saikirn sejmu spazili jesu kad je ona iz

Nego ako jednoö prermne Cloveóansko C,oveka mrlvo le,° doé,i 'esu *>í° «»jegovo éatorov svakojaCku robu krala, Zandari su
pleme, nebude miuulo 10 jezero tjei . ne- Ы,° T , je preslre,jeno lel° pak‘> °d 8i*ozne pnjel. . kr. sudu predali.
bude ostal nijedan trag koj bi Io glasil da f " n? kak kosl lvrdo Í2f"  ''<>')** "M * Z a k v a ln o a lZiveli jesmo nekada. eZa je jeden revolver .z kojoga je jedna Z a k v a ln o a i .

Do isline prah i pepel jesino. ku8J9 a e a- 11 njem nadjenih pismah se CakoveCkoga varaáa blagorodnomu po-
Pak kai! J-e ^eznalo, da samoubojae se zove Kozlik glavarstvo januara 22-ga dana na obdrZa-
Nekoji ilovek se gori podigne i ovak eno őakoveCkl rodJak d vadesel I jet star pi- vajuóem spraviáiu 50 korun podpore blago 

véli: Vu jarem stisnem Sunce. Zapovem ?Г ', ?Je, P/ 1 ÜVe dane iz Köziemé jzvolilo je za stran Cakoveókoga zanalviitva
njemu. da nek kűri i sveti meni, i kad d U .. , n0g brola nckam ízniknul. Lista mladeZi druZlva izreii. Po prunitju ovog
bude mi volja, nek goni i moje maäine nek {? 03 avl 7\ 8ubom; v“ k°b‘m P1̂  da vu plemenilog prikaza duZnost si drZim, da
zvrái i moje posl)e. Neg bude moi suZnik ^,иг̂ и^ е ®dpuluval 1 tamo sa,,,0ljb°jac P°s-1 blagorodnomu poglavarstvu za podeljeni pri- 
kajti gospon ober njega lakaj ja jesem a b, e • eg0 Ipak ul,st* 1 ,,eK 09Íal.Je |kaz pred svetom najtopliju zahvalnostjum

Ima li CloveCanski dub zviäeneäega VU g, avmm gradu i dva non je izvanjskim I priliiem. Zrínyi Karoly prezeS.
apotheoziäaV ё varaéu vu jednoj oStariji stanuval. Doktors-

. ko viziteranje je posvedoóilo, da samouboi- P o k r a l  J e  a v o j e g a  ó l r a
Но: Hoitsy Pavlu slvo pred dvemj dnevj v, я„ |no|||0

F. bilo pripetiti. PanniS Mihály vu Nyitravarmegyiji iг
Z a r u é e n j e  | Seíi obiine zemeljski gospodin je telegrall-

K ai ie  riOVOL»-av í ral na nadkapilanstvo, da njegov sin Mi- .
d ^ * .Soétaric Pál priloiki Irgovee ovog me-'haly vkral je od njega jezero korún penez

seca prvoga dneva zaruéil >i je Penb'k Ma- i Znjimi je nekam skoCil. Ovog nepreraiäljei 
\ e a r e f i a .  Iliid gospodiiinu íz Vélik«* KaniZe uog mladoga iloveka je jeden, njegov pij-

c? • . I , . . , ,pas po iinenu Sobata Ivan zvani na Krad-Siromaáki Clovek od sv,h krajov je ne- !  к г н , I J eu l .  ' ra|al da aali)1) о Ы „  roll
sreeam podvríer, »ol.lt. Mvan CakoveCkoga- lekoCega meseca 3-ga .lant.......síje ,.o- A,„enkl ()(|pulu)„ Nadkapdao je ove <l»ne
clomm.uma s.romaáko dru?.mCe lakaj neb. dne kod lle.icsey (iahora oslarij. ,z pete«- slr.,iu  odredd gdc oliadva skakavce „nJP|, .
bdo misl.lo JOS januara 2b-ga dana vu jutro| haza atanovnika po ..........  KalauyoS Mvan jes„ Kod ,.allifta , „aä|, bill jesu vkradjem.
poljeg avojega dobroga zdravp. da b. vre kuntarakoga cigana íz njegov« lorbe poljeg Su||lu pel)e2 od koje Jedinu saln0 011l pl.. . 
2b-ga vu krilju Ábra hatna pocival. Nego sí- njega sedeii Korpar Izidor iz horvatskoga |)p/1 jH|e(i jPSU küj0 7Л kar(u Jesll t|ajl 
romaákoga Cloveka miälenjem miloslivm I országa polepub vkral niegovii moänju s
Dog ravna. Soldal István najmre duZnost diihanom vu kojoj j«> bilo 97 kor i 28 till S a n t o n b o jn l  d o h r o v o l j e e .
je zvräaval vo Felsőmihálylalvi maróin gde Doklam je cigan spazil lolvajslvo, Zandari
je íz nekulikimi svojemi pajdaäi na kola isiina prijeli su njega, nego samo moänju Iz Budapeéle od jedne preälimane i
slamu bil na kladal. kojn zatim vu oviar- od duhana nasli su pn njem. zalo su ga piko bogaié familije zleZenika smrti nain
nini imái bi bil odpeljati. Med povezanjem ipák zatvorili. javi glasa iz Nagyszebena obavestnik Fi-

presiljeni lu naiekivali^ — To se meni ne-[ Hej da bi samo zual как mi se vure óiéin izpeljali da vi öakovska na vnogo 
dopada lak hitro sloZile, brZCâ  In pokalé slrele po posluvana gospoda, koji okolo ureda sluZite

Kak je ove srdile reii izgovarjal, samo kanceilarijah Nevi)"gi «'moviiik In se io- va« ga kruha. podvuóite svojega zvonara na 
pocuje da v turnu poóne bili. PoCel je bro- bal nut de ga najmen|e srbi isii naéin da ako bi sluCajno ko) minister
ili .leden, dve In Celiri pel äe«l sedem о- Д da bu te razm* li dragi citalelji, как dos**l kvam urede pregledaval vu takvim 
sem 1 nikaj viäe. Onda zaóudjeno pogledne je to rnoglo biti lak- vain razloZirn vr< menu как v Nagykikindi da odmah od-
na liskuäa i pila: je kaj toV fo se tak dogodiln Da su slug. veC be*i v luren vuru ravnal. как vi oCete. Ü

Osem vur je prosim - odgovori mu ovj hajduki i beamtuen. как je veC Sto zo- l>u 'r'"" llruk' dev*' vur d* •*' v"s oseni
liiSkuS. — vi.ilI как se srdi minister zbog toga ,ика1 aalo. Ja koj sein iskren i istiniti

Je koga besä -  veil minister — im da 0|, osml vun J0lS mjedmiga Cinovnika pr.jtitey gospode Cinovnikov ja mu sam pla-
je malo predi odbilo pol devot. Naj kaZeju uevidi v kancellariji pri slolu razbejZali su|brn za d(,bro^',,8lvo Pr' ^ 8 *
svoju vuru. se po celim varoäu sknp zganjai. A jednoga löC‘‘ Pive 1,1 akü 00e Pn üabofu Pel ,Urov

Fiäkus eukne vuru z Zepa. i eto vura ko S(J p0slali к zvonaru. da naj reöe da Vlna A zakaJ ~  8rt,n0 zalü’ Jer znam kak 
punktum osem vur kaZe. naj veljkoga ceigera porine iz pol devot na- 8rbiJu PodPlet' ^oveka, kada Cista iznenada

Onda ide minister v kapum i zaslavi za. na ÜS4Hl vuru sluP‘ Pred nJe8{‘ jeden takov, od koiega
p-dnoga pisara. koj se v kancellár,ju Sun ' . dllg0 klülllu pnv0. Uo«a zavisl "•e*ov '.el° '
Kuliko je vur kaziteV ,jitj, dok mu'je „e obeCal. da mu к .B iki. T " * '  n  ' f  ^  T u  .

(lsem odgovori pisai j krilIU da j e Z!, ...... vreme „ajbolje ÜVI *e«e,'elu ,ws al‘ lak da “
VeC je svojun oCim ne Siel veruval, vln0 Lslo. plati tri Ille, vina Onda je zvo- "" "a smeh nego " 'k,k iombravo

Ide к obloku, pogledne na turensku vuru i ■ nar odmah odbcüal  ....... uaravnal vuru ‘ ' 1' dravavasarlielvskoaa
evo. vidi da je i lain osem vur koj je sa- ,,a osem д zalim-se poslavil liajduk v ka-i . -* k J, , . , I lo I,. . ж , , . . .zvonara tiCe, Znjim sam se veC uaravnalmo dosel pred njega к sako.nu mu je Io pl)rn , SVakoga Cinovnika. koj ,e null, do- y |(tkSem vremJnu da 3e koga nadjaroo.

КаТмГчиги» Stl " o '" ''1 3em' Г H' gospona inSpeklora (kajti Zivoga mi-KaZ"e ' uru , „ Prosim naj si narav.....и vuru ua osem nislera joA vu l)raVavarlielyu sam jo« ne
No to se im dak cudno vidi I n sva- lu JC gospon minister. vide,) navek lak ravna turensku vuru da

kirn Cmovmku jednako kaZe vura I jak j e naravski svaki znal v Nagyki- vct'pul bolje sloji, kak ide. A svojimi Zep-
Nazadnje kajsije étel moral je prtvi- kjntjj ku|ik0 je vur nam vurami vei humo skonCali kak bu se

doli da njegova vura nejde dobro i svu sr-  ̂ у^ (о _ : - . j
ditost koju jo ätol da óinevnikt podneseju H rusóczy Eleki f
moral je sam pogutnoli lz l0«a islin,l°8a dogodjaja ja samo to| _______



л . .. . r>.1 i n i I/ kflkov hu- noga potoka po ledu ne daleku od sebescher Kornél se zval i m.nuCeg fieta vu otide. Ovo b.l je v.l.Cm za,utrek * srnu, koja 3e na ledu simo la-
oktobru mesecu rukuval je vu nagyszeoen- de joS anda obed? |n0 уа,а Mj8|i vu sebi. valjda óva sma do-
ski 36-og broja pionirskomu regimentu, a T o l v a l a t r o  п н  Shi je íznenada na led opala je i sad ,<t 
tam jedno Ijeto kakli dobrovoljee <>dsluZi mogtlCa na ll0ge postavili, — ej как Ce
Öve dane radi nekakove male vu slijgbu- Закону Jozefa leZaCkoga Cloveka zeua d()bro |(jlj nju prij eli , *|уи vu se)u nj 
vCinjene falinge kapitan ga l)il odsudil na- уц Budapeáti poslala je öve dane svojega (j Nek yjdiju j ||ek se CudijUi kaj ■ 
nekuliko danov kasarnski rest ovo je njega majoga sedem Ijet staroga Stelek zvanoga ^  vcinili Togyer. Та odbeZi i gledi 
(ak razZalostilo, da radi ovoga Spo a w s\o gjneka vu Casar zvanu kupaliSte g( e je da g bj nju ^vezal nego nikaj takovo-
jum puSkom prestrelil. njezin drugi sin bil vu sluZbi po peneze. ne najde l'ocne odveZuvati svojih hoC-

C a d n a  p o x a b l l l v o t i l .Mali Slelek je osem korun ml do i , » °j ko(.oy reme[,je (>vo nebude zadosla jako
jinn je s velikim veseljem duno Ы о Prj*' ' g yo oydj j e ,noja <<isto nova pripaSaca. Na 

Íz Веса javiju, da lain öve dane na Neg0 na pulu Vu jednoj vulici ln mladi. (rjäkon)a dobro prikap<5ena draga pripasaCa 
kliniki poslujucem proli jednoinu doktoru potepas|i deCki videli su pri njem peneze, L . kjnCj|a od srne Sjnjaka Spomocjum 
istragu podigli jesu. Ovaj isti doktor je naj- dya su ga taki prtjeli a IreCi pako mu Zepe | j de na noge podigne srnu i pelja van 
mre öve dane jednoga beteZnika operiral pl.ev,ziteral i vzeme od njega vsih ősein ко- na b kaktj jedn0 preyzeln0 *геье. 0 vdi 
i skup mu bil zeSil ranu bez toga da evője run 2njimi odbeSati jesu. Pokradjein mai. ^  ^  Ыа| ínjom Srna Je segurnü 
Skarje iz tela njegovoga van Ы vzel. Bete- de4ec p|aCuCi beZi za nj.mi. Kedaru sreCa ^  йиШа dsobom , beialj je hotels. Sün,.
Znik je vumerl i samo kod pnl.ke paranja posluíi) da jednoga prime. Taj isti koma borba na8,a|le „|edju njjml vu kojoj priliki
spazili jesu da vu njem pozabljene Skarje da lrjnajsl це1 lma i vre veC vés pokvarjen. na Togyera razvezanoga od boC-
predrli su njeniu plen.en.teSega te a »Iran i polepuU je iz *„jega. Ova drug, кор ako- Ovdi je bitka dovrSena pos-
da one su b.le njemu zavdale to. da |e d)er samo U ijel ,maju, su nj.m pobegli. ^  se na íreyo zruSj| , srna m
moral vumreti. Za kojirn, redarstvo sad oStro zazvedava. pobegla za nekuliko (renutkov vre VU

h n o l o t n i  o b f t i n s k i  p o f f/ n v i t r i .  V A tr o f fu s v o v  xabavH .  ürínoéi sume guSéaru se skrila pred njim
. . Togyera srdce je jako bilo kucnulo. Srna

Arad varmedjije vu peleji hataru le- VeC od davna ni bilo \u u ravi a mu j e odnesla njegovu paradnu pripasaéu
ZeCem sűgji zvanom maroju как piSeju, kr- cesliloga i Ijepe svrhe pastiCega hala как vu kojQj Je do Ш) torintov gotovih penez
vavogaa ubojstva lice mesto bilo je premi- februara prvoga dana NajveCa zahvala sliSi ы,0 kQ.<y g| 8VeJjkom jri,dom pri gospo- 
nuóe nedelje noói Razbojniki dosli jesu na Zalan Gyulu kao vatrogascov, druálva Pre' (j.,rj| bj| 
marof, da íitnicu, koja puno bila siljom, zenáa i Mihac JanoSa nadzapovednika. koji
podeZmaju. Razbojniki su naprvo raCunali jesu pripravni bili sva vuóinili da óva za- 4 m r  ж °У *e  n e  VÄ пЯе •
nato da vekáa slran od inarofske drn2inőe bava lepu svrliu postigne. Vu Ijepim broju oj ^ganiíne pitvine postai je aldov
odide onu noC vu selo gde je onda vu oé- ősim Ijepib gospojah i gospodiómjab bil je ove dane vu Hódmezővásárhelyi! jeden po 
tariji muÄika bila. Razbojniki sa inalemi зато nazoCen takodjer i Szüllö (ieza kotara imenu Rarta Gergely 18 let stari birovski 
koli doáli jesu na marof, i nuter su veC tvoga orsaCki oblegat iz Budapesté Cakó- deCko. Ovaj isii koj je vu Albert István 
vudrili vu áitnicu, i napunjena vreéa hoteli vaöka Sárközi ciganska banda svojjm vu- zvanoj push sluSil nekakovoga posl.i je imái
su na kola nositi, kad iz nenada napadne dátonem igranjem vCinila je lo, da celo dm- kutaái csardi vu kojoj je vise deőkov bilo
nje gospodar po imenu Kovács András, koj govo samo drugi dán po belim dnevu vu püo. Deéki od toga se jesu bili zgovarjalu 
vu lom midlenju bivSi, da medju njegovih jutro poíelo se razhadjah. Zabavu ovu na tja koj bi vise zganice mogel popili na lo 
biroSov, köji vu granarjumu biva. Kad je visoki stepen podiglo je к iomu jjé  ovo ta-1 |,ereg véli da je on mogulén za leilalj vuri
KovaC vu 2itnicu stupil, vu kmici na njega kaj. da krasui Zeneki spol po medjimorski j jeden tini liter Zganice popili Po reúi геЛ i
poskakali razbojniki vuZntfa su njemu za navade opravljeue bile se jesu okupile na na zadnje vadlinga postane. Deóki dali jesu 
vrat zadrgnuli i za gutili njega jesu zatim zabavu. Od velikoga veselja i Siroke volje donesli po krCmaru Zganicu. Barta Gergely 
pako iz vuZincem za tram obesili. Razboj- vnoga gosboda ősim toőne dohodariue. po- pako do zadnje kaplje izpije to jaku pitvinu 
niki su onda na kola nosili páeiiiőu i üti- delili jesii dobrovoljue dare, za ko|t* vatro- Tim zatim odide na svojega gospodara slan 
Síi Vu zorju kad su druZina dimo bila do-jgascov druStvo njim najtoplipi zolivalnost gde mu na friskoma lak zlo postane da 
ála staroga svoga gospogara mrtvoga naSli j oéituje. njegov gospodar zapregne konje konje i od-
jesu na tramu viseóega. Iz prvine bili j esu P o a l b e l l  n a  f í a l a t o n n .  Pe,Ja njega dr KosoniS István vraöite|ju koj
mislii, da je samoubojec poslai Nego kad • na IIJein spaz, prekorednu pitvinu i dade
se veC razsvetilo onda spazili jesu. da su Okuló srdiue Ralatona vu smrluoj po- ц|еши suprolivnu vraCtvo. Nego ni mu je 
kola hodila po dvoru, i kudsu iSla pSenica gibcli bili jesu dvn kuóiSi s konji i koli hasnilo veC onda nikaj, ar Barta je onoga 
bila je reztepeua. Jedno vreóe n aj mre, vu i skupa jedinom samo sigurnim brodarom ima dana ob develoj vuri na veöer od ove be- 
kojim su razbojniln pSenicu peljali. je luk- 3e zahvalih da svi bili jesu oslobodjeni od dastt* vadlinge l>j| vumerl. Mrtvo njegovo 
njasto bilo, iz ovoga se pSenica rezlepala j smrti. Так se pripelilo, da tíurgli Pál direk-< |e|0 3U ()iino dopeljali vu varos gde su bili 
vdilem po célim pulu Po ovim tragu doéla | iora dva ku(?iát zenje i krmu pelali jesu j prlje njega parali zatim pako pokopali
jesu druZina vu selo. i ov trag izraven Gu-! vu Kisörs gorice KuóiSi s dobro nakladje-
bar lstvana hizi obCinskomu birovu petal I nimi koli pri Santodi bregu odpravils se1
je nje, gde onda Zandarskom pomoCjom jesu prama Tihanju Véé dobro do srdine
naSli jesu jedna kola pSenice Gubar je za- Ralatona dospeli jesu kad véé na jedan kral
lim valuval, da Haéik Mihalj. Boréik Istvun p0£e| se led pod njiini gibali ar kuéiSe ni- G n b o n n  A ra k .  - C i e n a  A l lk n .
priseZoiki I s MesaruS Pavlurn peleiskim su bili spazili pred so bőin poéene table leda ----------------------------------------------------------
slanovmkom véimli jesu razbojslvo i о т  su j e(j0n velibi komád leda se pod njiini zni- 1 r“ -mázsa. 1 т-сеЫ kor fill, 
lakaj i cagutili Kovaéa, koj nje na razboj- $j , 0ni s konji s koli skupa vu Balaton
stvu spazil. Ove krvoloéne poglavare su laki pokapleju. Tihanjski prodari spi.zili su ovu Buz 1 Pánira 14 40,—
prijeli i vu reál odegnali. Gde sad éekaju oboruZenu pozurih se jesu na nesrrétio me- Zah Zoh 11,20 —
za svoj oduren Cin svoju zasluZenu kaátigu. st0, da vu pogihelji luvíim pomoéjum pn- Bozs lOfiO —

tteéeju. Po velikim posluvanju i Irudom то- Kukoricza uj Kuruza nova t i  20 —
a a  a p e í  /. jguéi bili jesu ljudi, kola i konje ipák oslo- ' ° л slara 12.80 —

Vu jednoj Kievi zvanoj oSlariji pripe- bodili. Od smrtne pogibelji oslobodili OJ IJ,}* . . Jet men 10 60
lilo se za vekiveéni spomenek vredno pri- smrtne pogibelji oslobodjeni кипч na za- * 111 ,<l ’ u.l t^rali beli 1800
peéenje. Varafta najpreátimaSu krému.dojde poved svojega gospoua morali su dalje pra- “̂ar â ? lő 40
jeden Crlenoga lica zdrav élovek, sedne si ma Tib mju iti. Kod Tihanja poéinka vein i ( ЙУеу * » » zinúáun In 00
dőli na viliéni zajulrek Na naglom jeden jesu pogibeljnoga svojega pulovanja ili Ben 2.400
za drugim potroái: devei porcijah berZolic onda dalje î li jesu prama KiSörsii nego u ünY Grahorka 12.50 —
t̂ est fiaS pive, pet flaá vina, dve áalice érne t°m jakoni odlukom izpriéali je jesu od ba
kave, i Cetiri kupiéki Zganice Raéun izbil I latonskoga leda da po njem nazad nebudu — .
27 rubel i 40 kopekov. ovuj slranjski jelpuluvali. Odgovorni urednik:
dal kelneru tringeila dva rubele, tim se д/и/äci»« s r n a .
Cisto vu dobroj volji gort staue i na kelnai [ Togyér iz Agostonlalve slanovnik iz M A R G I T А I J Ó Z S E F ,
rov veliko Cudo i med podeleuu kuplement-1 Miklosvara je duno puliival prek Olt zva

. *♦



5 z ő l ő o l t t f  änyoH
s zo kv á ny  m in ő s é g b e n  és

e ur óp a i  n e m e s  gy ö ke re s  és sim a  v ess ző k mélye n  
les zál l í tott  á ra k o n .  O lt v án yo k  ezre 9 0  100 for int.
Mindenik a legkiválóbb bor- és csemegefajokból, fajtisztán, 
teljes jótálással. Ha a szállítmány a megrendelésnek meg 
nem felelne, úgy az oda- és visszaszállítási költséget, va
lamint a megrendelő által kifizetett összeget hiány nélkül 
azonnal visszafizetem így mindenki ebbeli szükségletét 

az én költségemen házához szállítva tekintheti meg

É L 6 К  К К I T К S.
Gle d its ch ia  cs e m e t é k  és ma gv ak .

Óriás töviső, igen gyorsan fejlődő süvénynoveii\. Kz az 
egyedüli, melyből oly örökös kerítés nevelhető pár év 
alatt, rendkívül csekély kiadással, melyen nemhogy em
ber, de semmiféle állat, még az apróbb nyíllak sem ha
tolhatnak át, úgy, bogy a bekerített részek teljesen kulcs
osai zárhatók. M in d e n  ren d e lé s he z r a jz o kk a l  ellátott  
ültetési és kezelési  utas ítás  mellé kelte t ik.  Bővebb 
tájékozás végett színes fénynyomatu <lisz.es árjegvzékek 
ingyen és bérmentve küldetnek, rendelési kötelezettség 
nélkül. Az árjegyzésen kívül eg\ nlv könyvet kap ezzel, 
ki czimét eg ' levelezőlapon tudatja, mely nincsen az a 
ház vagy család, a hol annak tartalmát haszonra ne 
fordítanák, városon, falun, pusztán, gazdag vagy szegény 
családnál egyaránt. így még azoknak is érdekében áll, 
kik rendelni semmit sem akarnak mert benne számos 
oly közlemények foglaltatnak, melyek mindenkinek nagy

Diócsemeték. k,u"• t ыхимнб
- -  - -  -I ----------- ----  collán.il fogva, ennek leli vesztese

majd minden gazdaságban az utóbbi időben rendkívül 
elterjedt.

Ilzim: É r m e ll é k l  f l s ő  S z ő lő o l t v á n y - T e l e p  Nagy-
Kágya u. p. Szé ke ly hi d  8111 12— 20

j SX E N X Y K S  F bM É H M E M í'T
j e g y  kit ülni g y ú i ' i  m ő s ő i n t é z e t  /<•-!
! s z e r e  t i s z t i t ű s  v é g e t t  ű t v e s z ek .  Л j 
j Im v  ónk i n t  ö s s z e g y ű l t  s z e n e  v e s t  I 

! m im t e n  10-én (‘/küldőin é s  W-űn j 

j j u t  t i l t o m  v i s s z a  t i s z t í t v a .  !

j K i v é d ő  t i s z t e l e t t e l  !

! ZRÍNYI VIKTOR
d iv a tá ru  k e re s k e d ő .

708ft s. tk 1902. ■м м и ш мимм ш мми .......... 1

Árverési hirdetiíiénv kivonat. KI AKAR
A Csáktornyái ktr. jbiróság mini tkvi

ható-ág közhírré teszi, hogy Xuzsy Mátyás e g y é v e s  ö n k é n t e s  I
végrehajlatónak Todoi Jrtzsel végrehajtást

Iszenvedő elleni 200<> k. tőkekövetelés és, ■  Ц 1  щ Л  Щ
jár iránti végrehajtási ügyében nagykani- E h  Шш  I w  I  ■
zsai kir törvényszék és a Csáktornyái kir

. . .  . I , I v i . i. _. j , n  , Mindazon ifink, kik az előirt iskolákat nem végezték,
J bíróság területén le\Ó \ h e g \kerületi 9 ‘J- előkészültségükre és foglalkozásukra való tekintet nél-
ik v  120 hrsz 10 hold I f).‘)7 í ölből álló к ül megszerezhetik az *gyév«* önkéntes! jogot. Aki

.. , I .  ... . már sor alatt állott, elkésett. Születési év közlendő.ingatlan, udvar, belsőség. gynmolc>os, szántó,
, , . .  . „ I ... , rP , , . Prospektust ingyen és bérmentve küld:rét, erdő es szőlőnek Jodor Józsi iét illető v

l’elerésze, mely ingatlanon a Hl. uépsorsz S S L I C H T B L A U  A L B E R T  22
ház IS van. azzal, hogy ezn» ingatlan Cl. I a katonai előkészítő Umf igazgatója, Debrecenben, 

sorsz a. Fodor Józsefllé, |,tvaia hekehelezell Tanbixottság: eddei DRAUGENTZ JÁNOS nv ez- 
szolgalmi jog ezen árveréssel u< ш  érintetik rfMl'“8 08 simonffy gyula nv. hu-

. . . . .  . , . szár alezredes és JÁROSSY LAJOS nv százados.0 »81 kor. kikiáltási ai ban tz am resl “zen-
. . . .  [ I I и Felügyelő: a nm vallás és közokt -ügvi in. kir. mi

né l in e g á lla p it o ll  k lk iá ltc iM  a ih a i i  e h e n d e lle .  nis/torium megbízásából :» tank. kir főigazgató.
hogv a fentebb megjeleli ingatlanokra ____ ню 1--2

1903. évi február hó 27-én d. e. 10 orakor " *  ________ -
az V. hegykerületi községházánál nn glar- ампмммммммтммявмммммммямммм 
(audit nyilvános árverésim megállapiloll
kikiáltási áron alul is Hn.hiini \ an szerencsénk il II. é. kő-

Az á rv e r^ i ^án.iékoz.^ i,ri,.Zni.k az ,, tudomására adni, hogv
ingatlan becsaranak 10" „al készpénzben. vagy -
az 1881 1Л I -ez 42 -̂han jel II állölyam- n ; ig  \ к Л It ÍZ S3 I lY íÜ gyilökségÜ nket 

I inai számiloll és az 1881 évi novemberi ‘ ,
1 111 1803 sz a kell igazságiigyminiszleri (.’s ilk to m V iin i holVOZtÜk ЛЦ 11в1> -
К'1И|.'|Р| 8 8-liaii kijfl.ill .•.va.l.'-kk.'r-* V;';k vezetését tOVáblmi IS PO-
pírban a kiküldött kezéhez letenni vag\ .1/
1881 LX. l.-cz. 70 §. er,elmei, mi a bánat- f f Ú U Y  K m Ü  A m i  b lZ tllk . 
pénznek a bíróságnál ' löleges elbelyezeséről *
kiállítón szabályszerű elismervény! beszól- 881 2 * Kiváló tisztelet tel

í!a""'" . . . .  ... , , ,, Fonciére pesti biztositó intézet.Kir. jbirösag. mini ikvi halosag r
Csáktornya, 1902 decz. lm 18 au 880 я м м м м м в м м м м м м м м м м ^  i
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1 Árverési hirdetmény. O g l a s .  ||j
9  itsototkca ШШ  elülj.«»- ' ’»S1» ™ * 0 «Ш» ]]<

{ 0  , . . , tice na znan e da e, da nude , i>
{ 0  sásra közhírre teszi, hogy a . (|,t @ - se slananna у
\ §  b ü k k ö s i  k o r c s m a  k r e m e  B ü k k ö s e
: © helyisége I és évre lílO-i. nft , j V( g0(line, meseca feb- J [
! © évi február 22-én délután 4 r(Wra t OOíi. Iota popoldan ob I •
! ©órakor a közsegbiro házánál 4 vurj )iri hi2i obéinskoga J ,
1 © nyilvános árverésen bérbe birova na javnoj licitaciji na J •
j £  adatik. rendű dala. é 1
5 0  Szóbólicza, 1903 február bő И Vu Sobotici. 1903 ll-ga februara J|J

i 6  Jártál György Gofic$á«cz JsNán Jártál Gyürgy G e rn jw a  JrMfa ] [
{ t*]) ^  lom noüiriuí 887 1 -  2 b.rov

i © © © © @ © 0 0 © © © @ © © © ® © © © ® @ ® ® ® ® ® ® ® 0 ® © ® в в ® <  1



319 tkv. 1903.

Árverési hirdetményi kivonat.

A Csáktornyái kir. jbiróság mini tkvi 
hatóság közhírré leszi, hogy Znkál Henrik 
ügyvéd által képviselt Mrazóvits György vég
rehajtatnak, Mrazovils Apolonia végrehajtási 
szenvedő elleni 40 k. tőke követelés és jár. 
iránti végrehajtási ügyében a nagykanizsai 
kir. törvszék a Csáktornyái kir. járásbíróság 
területén levő kristóffalvi 311 tk 7 hrsz. 
ingatlan 196 kor. becsértékbe. ugyanitt 89 
hrsz. ingatlan 58 kor. 78 hrsz. ingatlan 66 
kor., 87 hrsz ingatlan 28 kor. 128 hrsz 
ingatlan 62 kor. 148 hrsz. ingatlan 60 k., 
160 hrsz. ingatlan 46 kor. 201 hrsz ingat
lan 162 kor. 213 hrsz. ingatlan 104 kor. 
258 hrsz. ingatlan 92 k. 320 hrsz. ingat
lan 104 k. 320 hrsz. ingatlan 134 kor.
323 hrsz. ingatlan 112 kor 348 hrsz in
gatlan 154 к. a kristóffalvi 333 tkvben 5 
hrsz. ingatlan 724 к ugyanolt 90 hrsz in
gatlan 58 k. 76 hrsz. ingatlan 66 к 81 
hrsz. ingatlan 28 к 127 hrsz. ingatlan 62 
k. 147 hrsz ingatlan 60 к 158 hrsz in- i 
58 k. 224 hrsz ingatlan 104 kor. 255 hrsz 
ingatlan 92 k. 299 hrsz. ingatlan 104 kor 
318 hrsz. ingatlan 134 к 324 hrsz ingatlan 
112 kor. a kristóffalvi 343 tk 338 hrsz. 
ingatlan 316 kor és 340 hrsz ingatlan 
316 kor. ezennel megállapított kikiáltási ár
ban az árverést elrendelte és hogy a l'en- 
nebb megjelelt ingatlanok az

1903. évi mrczlus hó 2-an délelőtt 10 órakor

a kristóüalvi községházánál megtartanó nyil
vános árverésen a megállapított kikiáltási 
áron alól is eladatni fognak

Az árverezni szándékozók tartoznak az 
ingatlan hocsárának 10%ál készpénzben vagy 
az 1881 : LX. I -ez. 42. g-ban jelölt árfolyam
mal számított és az 1881 évi nov. hó 1-én 
3333 sz. a. kelt igazságügyminiszteri ren
delet 8 §-ban kijelölt ovadékképes papírban 
a kiküldött kezéhez letenni, vagy az 1881: 
LX. l.-cz. 70 §-a értelmében a bánatpénznek
a bíróságnál elölegeselhelyezéséről kiállított 
szabályszerű elismervényt átszolgáltaIni.

A kir jbiróság mint tkvi hatóság.
Csáktornyán, 1903 január 22. 883

Z a la m e g y é b e n  ( M u r a k ö z )  e g y  5000 

la k o ju  v id é k i v á ro s b a n  e g y  jó fo rg a lm ú

fodrászűzlet
m á s  v á l la lk o z á s  m ia t t  a z o n n a l  o l 

c s ó n  e la d ó . B ő v e b b e t e la p  k ia d ó -  

h iv a ta lá b a n . N79 2 3
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1  hatóságilag engedélyezett Végeladás! 1
fi Van szerencsém a n. é. közönség b. tudomására Щ
$ mini, hogy üzletem teljes felhagyása miatt az összes rak- 0  
К táron levő árukat u. m. női- és férfi divatkelmét és 5  
% divatczikkeket, vászonárut, parchetot, mosókel- 0  
I  mét, szőnyeget, gyapjú és selyemkendőket nap- Ц  
f) és esőernyőket, női- és férfi fehérneműket /. é. 0  
g ú/trills  /£-///készpénzfizetés mellett a bevásárlási áron §  
Щ alul minden elfogadható árért eladom. 0
Ц Kiváló tisztelettel 0

I  M A Y E R S .  §
Ц K«0 5— 0

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ч

Van szerencsénk Csáktornya és vidéke l közön- < -jp | Са>1 наш je obznanili p. slanovnikoin grada

ségének nagybecsű tudomására hozni. hogy hazai tár- fp? j C.akovca как. i okolice, da je zaslnpstvo dni2lva na-
! i  !

saságunknak Csáktornya és vidékére terjedő ügynöki t se# osigiira vajureg za grada Cakovca i okolice od

képviseletét t B e rn y á k  K á ro ly  intól Щ j g<»*p B e rn y á k  K á ro ly a  preuzela Ivrdka

TODOR R-czég i l l  TODOR R.
=  Kraschovetz József úr =  j Ц j r=r gosp. József Kraschovetz

vette át, miért is tisztelettel kérjük a nagyérdemű kö- ' Щ ! le stoga najuljudinje niolnno p. «V obóinstvo. da se u
i Izönséget, hogy biztosítási ügyeikhen ezentúl nevezel! | (p  . svini onun poslnvim.i, koji se Ik'ii osiguranja kod

i j |p
ezéghez fordulni, s úgy hazai lársaságunkal. mini ; 1 drnztva naseg izvoli od sada obratiti na gore napo-

Ifentnevezell képviselőnkéi eddigi nagyrahecsüll hi- | Щ , mennlo zaslupslvn. le da nas i u hudnée ohdari sa

zalmával a lövőben is megajándékozni szíveskedjék i Щ i omm puvjerenjeiii. kője síim i do sada nZivali

Kiváló tisztelettel j Щ | Sa osnhitom Stovauiem

I §
Az első magyar Glanno opravnictvo prvog magjarskog

általános biztosító társaság obcenitog osiguravajuceg druztva
Budapest. i I  *-* buoapest.
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Nyomatott Fischet Külöp (Strausz Sándor) gyorssajtóján Csáktornyán,
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